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Baltgudžiai Amerikoje išlei
do savo senos "baičiznos" — PENKTADIENIS, GEGUŽĖS-MAY 4 D., 1951 M. No. 18

(tėviškės) — Baltgudijos žemė
lapį, į kurį įtrauktas Vilnius, 
Švenčionys ir nei Daugpilio 
miestas. Gardinas, baltgudžių 
vadinamas "Horodnya", taipgi 
įspraustas į tą žemėlapį. Vienu 
žodžiu, baltgudžiai, kurie nie
kad neturėjo nuosavos valsty
bės sumanė griebti ir tą, kas 
jiems nepriklauso.

Tas parodo tik politinį žmo
nių nesubrendimą. Baltgudžiai 
tiek pelnys iš to kiek Zablockis 
ant muilo.

— o —
Senuose užrašuose kartais 

galima užtikti ne tik keistų, bet 
ir įdomių dalykų. Vienas Lie
tuvos dvarponis, grafas Vie- 
loglauskas 1893 metais atspaus
dino savo "pranašystes" apie į 
savo krašto ir rytinės Europos i 
ateitį. Kadangi tuo laiku Lie- ■ 
tuvoje veikė cariška cenzūra, j 
tai savo spėliojimus grafas Vie- ; 
loglauskas turėjo pareikšti ben
druose sakiniuose.

— O —

Jo spėliojimai sekė maž daug 
tokia kryptimi: tarpe dviejų 
didelių kaimynų įvyks karai, 
revoliucija ir vidujiniai sukrė
timai. Kraštai, kurie buvo jėga 
prijungti, atsimes ir sudarys 
savo valdžias. Bet toms nau
joms valstybėms teks pergy
venti visokiu nelaimiu iki jos 

t c

neiškariaus sau teisės į savisto
vią ekzistenciją.

Šie grafo Vieloglauskio spė
liojimai yra įdomūs tuom, kad 
jie parodo jog ir pereito šimt
mečio pabaigoje žmonės supra
to kokiu būdu pavergti kraštai 
gali išsiliuosuoti.

— □ —
Šveicarijoj tapo įsteigtas 

tarptautinis spaudos institutas, 
kurio tikslas bus ginti spaudos 
laisvę. Tas institutas gavo S150,- 
000 iš Fordo Fundacijos ir 
$150,000 iš Rockefeller'ių šei
mos. Tas parodo kiek amerikie
čiai įvertina nesupančiotos 
spaudos reikšmę.

Jeigu kartais ir mes, Ameri
kos lietuviai, pagalvotumem a- 
pie svarbą mūsiškės spaudos 
čia, iševijoje, tai tos mintys ne
būtų veltui išeikvotos.

— □ —
Lietuvos ir Karaliaučiaus 

gintaras dabar jau vėl pasiekia 
Jungtines Valstijas apdirbto) 
formoj. Bet tie papuošalai, pa
gaminti pavergtų žmonių ran
komis, skaitosi sovietiškos pra
monės stebuklais. Jokia kita 
šalis negalinti pasigirti tokiais 
išdirbiniais.
__Skelbimuose, sakoma, jog gin 
taras susiformavęs prieš 50,000 
metų ir turįs' nuostabių ypaty
bių. Nepridėta tik pastaba, jog 
gintaras sukurtas dėka didžiojo 
Stalino genijui ir triumfuojan
čiai komunistų partijai.

— o —
Amerikiečių psichologai pa

šventė nemažai laiko pykčio 
tyrinėjimui. Jie surado, pav., 
jog vyrai supyksta bent 6 kar
tus į savaitę, tuom tarpu kaip 
moterys giliau įsiširdija tik 
vieną kartą. Reiškia, gražioji 
lytis būdo atžvilgiu yra tvir
tesnė už vyrus.

Pyktis kenkia sveikatai, ne
kalbant jau apie gerą nuotaiką. 
Atsikratymui tos blogos ypaty
bės gydytojai neurologai pata
ria vyrams daugiau vaikščioti, 
imtis sporto, o moterims—dau
giau klausytis muzikos ir šokti.

— O —
Sovietų delegatas prie Jung

tinių Tautų Žmogaus Teisių 
Komisijos — A. Morozov tapo 
pajuokos objektu, kuomet jis

Ne Viską Galima 
Įmušti j Galvą
Skiepijimas Neapykantos Prieš 
Amerikiečius Didėja

Visoje Sovietų Sąjungoje va
roma propaganda prieš Ame
rika ir amerikiečius. Bandomos 
įvairios priemonės. Paskutiniuo
ju metu “kultūros rūmuose”, 
darbininkų klubuose ir pana
šiose vietose, ryšy su rašytojo 
Maksimo Gorkio 83 m. gimimo 
sukaktimi,- skaitomos, paskai
tos “M. Gorkij — drąsus kovo
tojas prieš amerikoniškąjį im
perializmą”.

Panašaus turinio paskaitos 
skaitomos ir Lietuvoje. Bet 
propagandos aparatui teks Ru
sijoje nemažai padirbėti: žmo
nės kad ir klauso, bet vistik ne
tiki.

Rusai Jau Didina Karo 
Jėgas Rytų Vokietijoje

Berlyno vakarinės dalies 
dienraštis “Tagesspiegel” skel
bia, kad rusai neužilgo ruošiasi 
atsiųsti į rytų Vokietiją dar dvi 
na ?jas divizijas ir karo aviaci
jos papildymus.

Iki šiol sovietinėje Vokietijos 
dalyje rusai jau turėjo apie 33 
divizijas karių ir 1,500 kariškų 
lėktuvų.

Įspėja Vatikaną Nuo 
Tokių Užsimojimų
“Chicago Daily Tribune” pole
mizuodamas su Vatikano laik
raščiu “L’Osservatore Roma
no”, pareiškė: “Negalima pripa
žinti ir toleruoti Popiežiaus pa
tarimų amerikiečiam katalikam 
politiniuose klausimuose. Tas 
prieštarauja valstybės atskri- 
mo nuo bažnyčios principui”.

Šį kivirčią sukėlė Vatikano 
laikraščio priminimas šios ša
lies katalikams, jog komunizmo 
nenugalėsim su amunicija.

Gegužės Tryliktoji — 
Motinos Diena

Washington, D. C. — Prezi
dentas Trumanas sekmadienį, 
gegužės 13 dieną paskelbė Mo
tinos Diena visose JAV vieto
vėse.

pasirodė nežinąs geografijos. 
Tai komisijai posėdžiaujant Ge- 
nevoje, Morozov ėmė kalbėti 
įpie baisų skurdą Anglijoj, ir 
įrodymui savo teigimo jis iš
traukė iš savo portfelio iškar
pą iš australiečių laikraščio — 
'Sydney Morning Post" ir ėmė 
skaityti apie vieno karo vete
rano šeimą, kuri gyveno tvar
te, nes negalėjo rasti sau buto. 
Užbaigęs skaitymą, Morozov 
suriko /'Žiūrėkite, Anglijoje 
žmonės gyvena kaip gyvuliai!" 

— o —
Bilius, prailginimui laiko 

tremtinių atvykimui į šią šalį, 
jau atsidūrė pačiam J. V. At
stovų Bute. Jis laimingai pra
slinko juridinę ir imigracijos 
komisijas ir dabar atiduotas 
plenumo svarstymui. Tas bi
lius, jei bus priimtas, prailgin
tų D. P. įstatymo veikmę iki 
gruodžio 31 dienos, 1951 metų.

Amerikos Lietuvių Taryba 
yra pasirengusi apeliuoti į Kon 
greso narius, prašant juos pa
remti tą bilių, kuris* formaliai 
vadinasi H. J. Res. 105.

BLOODSHED IN INDO-CHINA . . . French parachutists count the bodies of Vietminh rebels who were 
slain during the recent battle at Mao-Khe in Indo-China. While United Nations forces are busy fighting 
in Korea, the French have their hands full battling Communist-led forces of Ho Chi Minh in Indo-China. 
The arrival of American aid and a new commander from France inspired the loyal French forces to coun
ter-attack the Reds and make them abandon their concerted drive on the capital. They have reverted to 
sporadic sniping, and the country is considered safe from Communist domination.

Gen. MacArthur Tikrina Jog 
Sovietai Nėra Stiprus Azijoje
Amerikiečiai Ir Vieni 
Turėtų Kariauti Su 
Komunistais Azijoje

Gen. MacArthur, liudydamas 
uždarytame J. V. Senato ko
misijos posėdyje, pranešė daug 
įdomių ir svarbių dalykų, apie 
kuriuos amerikiečių visuome
nė neturėjo aiškios nuovokos.

Daugeliui buvo tikra staig
mena išgirsti iš gen. MacAr- 
thuro pranešima, jog amerikie
čiai, su nežymiai padidintomis 
pajėgomis, galėtų apsidirbti su 
raudonais kiniečiais net ir ta
me atvėjuje, jei į karą įsimai
šytų ir Sovietai. Pastarieji ne
gali sudaryti Tolimuose Rytuo
se žymios karo pajėgos, nes ten 
jie neturi didesnių pramonės 
centrų. Viską reiktų pristatyti 
viena gelžkelio liniją, kurią a- 
merikiečių aviacija lengvai ga
lėtų subombarduoti.

Gen. MacArthur siūlo imtis 
drastiškesnių žygių prieš Rau
donąją Kiniją, nepaisant ar ki
ti sąjungininkai tam pritars ar 
ne. Jungtinės Valstijos pačios 
vienos sugebės tą misiją atlik
ti.

Amerikiečiai Perėmė 
Afrikos Oro Bazes

Casablanca. — Didžiausias po 
antrojo pasaulinio karo JAV 
karių skaičius išsikėlė šiaurės 
Afrikoje. Pirmoji grupė, kaip 
pranešama, vyks į Lyautey 
portą. Su kariais yra atvykę ir 
jų šeimų nariai.

“Svetimšajlių Legionas” 
Turės 12,500 Vyrų

•
Jungtines Valstijos irgi turės 

nuosavą “Svetimšalių Legioną”. 
Atstovų Butas ir Senatas galu
tinai užgyrė tą planą, autori
zuodamas tuom. pat sykiu pri
imti į tą legioną 12,500 vyrų. 
Tas vienetas bus formuojamas 
Vakarinėj Vokietijoje.

Iš 96 JAV Senato narių, 61 
anksčiau vertėsi adovokato 
praktika.

Alaska Yra Per Kietas 
Riešutas Sovietams

Priešas Negalėtų Paversti 
Ją Savo Operacijos Baze

Nors visus Alaskos gyvento
jus būtų galima sutalpinti Chi- 
cagos Soldier’s Field, bet tas 
kontinentas yra taip stipriai 
saugojamas, kad į jį jokiu bū
du negalėtų įsibriauti priešas.

Sovietų armija, kuri ir išli
pusi į Alaska, bandytų maršuo- 
ti per Kanadą į Jungtines Val
stijas būtų kaip matai sunai
kinta.

Slapta Prekyba Per 
Geležinę Uždangą

Įspėja Vakarų Vokiečius Del 
Prekybos Su Raudonaisiais

Bonn, Vokietija. — Vakarų 
Vokietijos kancleris Konrad 
Adenauer’is paskyrė dideles 
bausmes visoms vokiečių preky 
bos įmonėms, kurios neteisėtai 
prekiavo su kraštais už Geleži
nės Uždangos.

Kancleris taip pat pareiškė, 
kad vakarų Vokietija yra pasi
ruošusi bendradarbiauti su ki
tais vakariečių kraštais, nu
traukiant “visų prekių” parda
vimą šalims, kurios atvirai ka
riauja prieš Jungtinių Tautų 
organizacija.

Amerikiečių šaltiniai nesenai 
yra patyrę, jog strateginės reik 
šmės medžiagos ir prekės plau
kte plaukė per vokiečių rube- 
žius j kraštus, kurie yra sovie
tų kontrolėje.

Lygios Teisės Moterims 
Sovietuose Pavirto Į 
Babilonijos Vergiją

Moterys Verčiamos Atlikti 
Sunkiausius Darbus

Londone išėjo Dr. Ada Hal
pern knyga, kurioje atpasakota ' 
pačios autorės patyrimai So
vietų kasyklose' ir žuvų kombi
natuose. Dr. A. Halpern prime
na, jog moteries teisių sulygi
nimas su vyro dabartinėj Ru
sijoj reiškia, jog moterys ten 
dirba taip pat sunkiai ir priver
stinai, kaip ir vyrai.

Apdriskusios, išblyškusios mo 
teriškės vežioja plytas; pri
krauna ir iškrauna traukinius, 
laivus; kasa griovius ir piausto 
lentas. Įpratusiems prie vaka
rų kultūros, tokie reginiai su
kelia šurpulį, sako Dr. A. Hal
pern. Ir tai įvyksta ne vien 
darbo stovyklose, bet visose 
sovietų pramonės ir ūkio srity
se.

Drąsus Gen. de Gaulle 
Reikalavimas

Atėjo gadynė prašalinimo 
aukštųjų karo vadų. Gen. Mac- 
Arthur grįžus į Jungtines Val
stijas, prancūzų politikierius, 
gen. De Gaulle pareikalavo, kad 
gen. Eisenhower’is būtų atšauk 
tas iš Europos, o į jo vietą pa- 

' skirtas prancūzas.

Išvijo Maskvos Teatro 
Direktorių Už Blogą 
Kolchozų Atvaizdavimą

Kaip praneša anglų spauda, 
Sovietų Rusijos valdžia pavarė 
iš vietos A V. Solodovnikov’ą, 
Maskvos teatro direktorių, už 
tai, kad anot “Pravdos”, jo va
dovaujamasis teatras nesugebė- 
j(b tinkamai atkurti H. Žukov- 
sky veikale “Iš visos mūsų šir
dies” vaizduojamus kolchozo 
ūkininkus, jų turtingumą, 
džiaugsmą ir malonų gyveni
mą.

Tęvo Praskintu Keliu

Žinomo dainininko Bing 
Crosby keturi sūnūs, kurių vy
riausiajam tėra tik 17 metų, už 
dainavimą jau yra uždirbę 
kiekvienas po 200,000 dolerių. 
Jie dainavo per radio ir įdaina
vo plokšteles su savo garsiuoju 
tėvu. Berods, tai turtingiausias 
vaikų ketvertukas Amerikoje.

Washington. — Kongresma- 
nas Edmund Radwan, rep. iš 
Buffalo, N. Y. įteikė bilių, ku
ris numato panaikinimą subsi
dijų farmeriams.

100,000 Sovietu Policijos 
Naikina “Miško Brolius”
Partizanai Pakaityje
Vis Dar Tebesilaiko
(Specialiai "Sandarai" — mūsų 

Europos Korespondento)

Anglų telegramų agentūra 
Reuter patiekia iš Stockholmo 
tokių žinių:

— Nežiūrint, kad jau septyni 
metai tęsiasi rusų slaptosios po
licijos — NVD persekiojimas, 
Lietuvoje vis dar tebeveikia 
partizanai, vadinamieji “miško 
broliai”. Jų skaičius šiuo metu 
yra sumažėjęs, bet vistik, kaip 
praneša tikri šaltiniai, yra ma
žesnis, kaip 3,500. Lygiai Lat
vijoje tebeveikia 2,000 partiza
nų, o Estijoje jų yra arti 1,500. 
Prieš tuos 7,000 Pabaltijo lais
vės gynėjus rusai yra išstatę 
100,000 slaptosios policijos, 
MVD ir kariuomenės jėgą, bet 
galutinai išnaikinti partizaninį 
judėjimą jiems, kaip atrodo, 
nepasiseks.

Partizanai slapstosi miškuose, 
tam tyčia įrengtuose urvuose, 
arba net gyvena po atviru dan
gum. Pelkės, miško tankumy
nai, laukuose slėptuvės — tai 
vietovės, kurios padeda parti
zanams tęsti didvyrišką, nepa
lyginamą kova prieš rusus. Pa
starieji, partizanams medžioti, 
naudoja lėktuvus, artileriją, iš-
tisų miškų platų deginimą, šu- vąjį pasaulį.

VOICE OF AMERICA” YRA PUOLAMAS 
NE VIEN PRIEŠO. BET IR SAVIŠKIU

Norima Apkarpyti Tu 
Programų Biudžetą

Washington. — J. V. Kongre
so nuotaika yra labai nepasto
vi. Ką vieną dieną nutaria, tą 
bandoma atšaukti rytojui atė
jus. Toks svyravimas paliečia ir 
“Voice of America”. Opozicija 
prieš tas programas pasireiš
kia iš visur. Vieni jas kritikuo
ja kaipo netobulas, neatsiekian
čias savo tikslo, kiti vėl šaukia, 
jog negalima eikvoti tiek pini
go vien tik propagandai, kurios 
rezultatų negalima patikrinti.

Prieš metus laiko J. V. Kon
gresas mielai autorizavo įren
gimą šešių radio stočių del 
“Voice of America” ir paskyrė 
užtektinai pinigų to Balso ope- 
ravimui. Bet šiats metais nuei
ta į priešingą pusę. “Voice of 
America” biudžetas nukapotas 

Vokiečiai Skundžiasi 
Del Okupacijos Naštos i

Bonn. — Vakarinės Vokieti
jos parlamentas priėmė rezo
liuciją, kurioje prašoma nuimti 
nuo jų okupacinių kariuome- j 
nių užlaikymo naštą. Dabar i 
vokiečiai turi sumokėti kasmet 
pusantro biliono dolerių apmo
kėjimui okupacijos išlaidų.

Kanclerio Adenauer žodžiais, 
vokiečiai mielai sutiktų skirti 
tokią sumą pinigų bendram ap
sigynimui, bet pasilikti visą 
laiką okupuotais jiems esą skau 
du moraliai.

nys, šnipų ir pranešėjų būrius. 
Partizanams, dėka suvarymui 
ūkininkų į kolchozus, darosi 

j vis sunkiau apsirūpinti maistu, 
(drabužiais, ginklais ir šaudme
nimis.

Tai žinodami, rusai varo ūki
ninkus iš jų namų ir apgyven- 
,dina skubiai statomuose kol- 
(chozų barakuose. Nes ūkininkai 
’iki šiol, kiek jiems leido aplin- 
| kybės, neatsisakydavo partiza
nus sušelpti maistu ir kitomis 
^reikmenimis. Todėl komunis- 
itams yra svarbu suvaryti kai
miečius į didžiuosius kolchozus, 
,kur juos lengviau yra sekti ir 
jkur jie jau nebeturi jokio nuo
savo turto.

Pastebimas partizanų kraus
tymasis į miestus, kur jie sten
giasi įsigyti “darbo knygeles”, 
kurios yra privalomos kiekvie
nam piliečiui. Dėka tam, kad 
rusų valdininkai yra linkę pa
pirkimams, tokią “darbo kny
gutę” galima nusipirkti už 1000 
rublių. O partizanai kurį laiką 
gauna pasislėpti nuo žiaurių 
enkavedistų akių, apsimesdami 
darbininkais ar tarnautojais.

Kiek galima spėti, Lietuvos 
partizanai turi ryšių su Ukrai
nos, Lenkijos ir Baltgudijos 
laisvės kovotojais — partiza
nais. O taip pat, laiks nuo lai- 
'ko,- gauna progą pasiųsti apie 
savo veiklą pranešimus į lais- 

iki minimum.
Tai yra apgailėtinas reiški

nys. Atrodo, tartum propagan
diniam kare Amerika trauktųsi 
atgal ir bolševikams paliktų at
virus kelius visur. To gi, kaip 
tik neprivalėtų būti. “Voice of 
America” reiktų stiprinti, o ne 
silpninti.

Kada Žmogus Ištikro 
Netenka Darbingumo?

Peranksti Atleidžiami 
Darbininkai į Pensiją

Trys žymiausieji Amerikos 
gydytojai pramonės gydytojų 

į ir chirurgų metiniame suvažia
vime padarė pareiškimus dėl 
dirbančių pramonėje amžiaus. 
Pagal jų nuomone, per anksti 
žmonės yra verčiami išeiti į 
pensiją. Dabartiniai įstatymai 
numato, kad žmogus sulaukęs 
65 metų amžiaus gauna pensi
ją. Tokiu 'būdu neteisingai ir 
žiauriai elgiamasi su žmonėmis 
sutrumpinant jų “gyvenimo 
medį” ir prailginant “mirimo 
medį”. Be to, ir krašto ūkis del 
to nukenčia. Žmogus sulaukęs 
65 m. amžiaus dažniausia yra 
dar visai pajėgus darbui ir pa
vestą jam darbą atlieka geriau 
už neįgudusį jauną darbininką.

Pranašauja Rekordinį 
Obuoliu Derliu

Pietinėj Illinois valstijos da
lyje šauniai pražydėjo obelys. 
Iš to spėjama, jog obuolių der
lius šią vasarą bus puikus.
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nuolaidomis. O tas jau yra ne drąsumo, bet baimės rodyklė.
Minėtas šveicarų laikraštis nesuklydo tvirtindamas, jog 

‘šiuo kritingu momentu demokratinės šalys neparodo užtektinai 
tvirto nugarkaulio ir dažnai praktikuoja klasinę moralybę, tai 
yra kuomet Sovietai suduoda joms į dešinę pusę, tai tuojau at
sukama kairioji pusė.

Toks politinės dorovės supratimas negali * bAti pritaikomas 
raudoniems maskoliams. Jie to ne tik neįvertina, bet paskaito 
už silpnybę ir net gi kapitalistinį žioplumą. Akyvaizdoje tokio 
nuolankumo, bolševikai drąsiai laužo visas tarptautines sutar
tis, žudo, deportuoja žmones okupuotose šalyse, ir per savo 
klapčiukus tęsia karą prieš pačias Jungtines Tautas. Demo
kratijos tą viską toleruoja, bijodamos užrūstinti Kremliaus 
viešpačius.

Ar ilgai tas viskas tęsis — sunku būtų pasakyti. Bet vie
nas dalykas yra aiškus, kad kuo ilgiau tupčiojama ir vengiama

mano
♦

koštuvą
Mūsiškiai bolševikai vaidina 

įvairiose kolonijose importuotą 
iš “tarybinės” Lietuvos dramą 
“Gieda Gaideliai”.

Mano supratimu, veikalo pa
vadinimas visai neatsako jo tu
riniui. Toje neva dramoje gie
da ne gaideliai, bet staliniškos 
propagandos juodvarniai...

Lietuvis Poetas, Kuris 
Rašė Vokiškai
Jo Kūrinys "Balsai is Lietuvos 
Buvo Plačiai Pagarsėjęs

Šiais metais sueina 40 metų 
nuo mirties vieno žymesnių 
Prūsų Lietuvos poetų — Kurt 
Mikolaičio, kuris rašė vokiečių 
kalba. Jis gimė Tilžėje, rugpiū- 
čio 11 dieną, 1874 metais. Auk
štuosius mokslus baigė Berly
ne, o paskiau dar studijavo 
Miunchene.

Visą laiką jis gyveno vargin
gai ir mirė sulaukęs 36 metų 
amžiaus. Svarbiausi jo raštai,

kitais metais.
Pereitą sezoną apie pora tu

zinų naujų lietuvių atsikėlė į 
Miami apsigyventi, ir todėl lie
tuviškos jėgos vis auga ir stip
rėja.

Pas mus oras nekarštas. Ma
tėme laikraščiuose, kad Chica- 
goje šiomis dienomis gan kar
šta. Kaip įkalsite Chicagoje, tai 
prašau atvažiuoti į Miami atsi
vėdinti. Čia visuomet pučia ma
lonus vėjelis ir nėkada nėra 
per daug karšta.

— A. D. Kaulakis.

Tai Bent Žinovai!
Sandara yra Savaitinis Laikraštis, ledžiamas kas šeštadienis
Sandara yra Organas Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

840_ West 33rd St., Chicago, Illinois
UŽSAKYMŲ KAINA:

Suvienytose Valstijose metams ................ —........ $3.00
Užsienyje metams ________.— $4.00

Kas Atsitiko Su “Agrogradais” Lietuvoje?

Jau esame rašę, jog įsakymu iš Maskvos, Lietuvoje pradė
tą steigti didžiuliai kolchozai, arba “agrogradai” — ūkiški mies
tai. Keletas arba keliolika kolchozų sujungiami į vieną plotą’, 
o valstiečiai suvaromi gyventi į bendrus barakus,
kie “agrogradai” atsirado Šiaulių ir Joniškėlio apskrityje, 
ten imta plėsti kitur. Panaši “reforma” buvo vykinama ir 
čioj

Pirmieji to- 
o iš
pa

Sovietų Sąjungoj.

Ni-Viso šio plano vykintojas. Maskvos politinio biuro narys 
Chručkov, paaiškino, jog steigimas agrikultūrinių miestų 

vykinimas Markso ir Engelso svajonių apie galutiną suko-
kita
yra 
munistinimą valstiečių luomo.

Iki šiam laikui valstiečiai, kad ir dirbdami valdiškam dvare, 
gyveno nuosavam namelyje arba bakūžėje, turėjo daržiuką, gal 
būt vištą ir paršelį. Taigi, komunos, pilnoj to žodžio prasmėje, 
negalėjo būti. Iš kitos pusės, valstiečius, gyvenančius išmėty
tose po laukus bakūžėse sunkiau buvo kontroliuoti; žvalgybos 
ir policijos agentams nesisekė taip lengvai prieiti ir netyčiomis 
užklupti, arba nugirsti kas ką šneka.

šis galutinas valstiečių sukomunistinimas Lietuvoje 
pereitais metais, jr... įklimpo į balą Žemės buvo 
iš kelių kolchozu padarytas vienas, bet statyba ben- 

Pasiųstos i miškus brigados prikirsdavo

Visai kitaip būtų bendruose barakuose, kur sienos viską 
gali girdėti ir kur agentai dieną naktį budi keliolikos žigsnių 
atstume. Valdžios organams būtų lengviau sukontroliuoti vi
sas nuo laukų suimamas gėrybes, nes jos eitų tiesiai į bendrus 
sandėlius.

Taigi, 
prasidėjo 
sujungtos
drų barakų užkliuvo, 
rastų, bet nebuvo kuom jų nugabenti į paskirta vieta. Pasirodė, 
jog trūksta tokių paprasčiausių dalykų, kaip vinių, stiklo, skar
dos stogams dengti. O apie plytas, tai nėra nei kalbos. Patys 
valstiečiai tik grasindami ir baudžiami maršavo atlikti paren
giamus darbus tuose “agrograduose”.

Su Maskvos pritarimu, komunistų partijos suvažiavime 
Vilniuje, komisarų viršila M. Gedvilas pareiškė, jog didžiųjų 
kolchozų steigimas yra pageidautinas dalykas, bet tas dar ne
reiškia, kad valstiečiai tuč tuojau turės persikelti į komunalius 
centrus. Kitaip sakant, pats politinis biuras Maskvoje prisipa
žino, jog griežtas tos reformos vykinimas būtų privedęs visą 
kraštą prie ūkinės katostrofos.

Londono Lenkai Stato Sąlygas
Jungtinėms Valstijoms užgyrus formavimą Vakarų Euro

poje “Svetimšalių Legiono”, kuris būtų gen. Eisenhowerio ko
mandoje, Londono lenkų valdžios premieras R. Odzierzynski 
skubotai pareiškė savo opoziciją tokiam planui.

Girdi, lenkai sutiks tarnauti tik nuosavoj kariuomenėj, ku
ria kontroliuos jų pačių vyriausybė. Ne gana to, tokiai kariuo
menei privalo būti aiškiai pasakyta už ką ji kariaus. Jeigu už 
išlaisvinimą Lenkijos, tai gerai, o jei tik už Vokietijos arba 
Prancūzijos apgynimą, tai lenkai perdaug tuomi nėra užintere- 
suoti. Jie, tokiu atveju pasiliktų neitralūs. ■ •

Kaip neatrodytų keistai šis lenkų nusistatymas, jame yra 
tiek ir “senso”. Negalima laukti ir tikėtis, kad pavergtų kraš
tu žmonės, kad ir suradę laikina prieglaudą vakaruose, šoktų 
ginti tuos, kurie ir neprisimena apie naikinamas šalis anoje 
pusėje geležinės uždangos.

Sucementavimui anti-komunistinio fronto reikalingas stiprus 
idėjinis pagrindas, tai yra pasiryžimas saugoti ne vien savo kailį, 
bet ginti visų žmonių laisvę.

Baime Priešo Nepaklupdysi

Šveicarų laikraštis “Die Weltwoche” stebisi kad • demokra-. 
tiju fronte iki šiam laikui vyrauja pusiau paslėptą baimė sovie
tiškos galybės, kuri nėra tokia didelė, kaip rriaškūliški agentai 
bando ją išpūsti. _ . •; •» "■ •’'.J J

“Die Weltwoche” primena kadaise pasakytus prez-.1 Rbose- 
velto žodžius: “Mes nieko beturime bijoti?, išskyrus’ bąimės”. 
Nepaisant j tokį’ čfrąšų pareiškimą,* J. V. užsienio politika, nuo 
pat Teherano konferencijos, buvo paremtą “appeasementu” ■ ir

atvirai pasmerkti bolševikų šunybes anoje pusėje geležinės už
dangos, tuo daugiau žūsta nekaltų žmonių.

TIEK PARTINIŲ AGITATO
RIŲ PANEVĖŽYJE

Sovietiška spauda okupuotoje 
Lietuvoje paskelbė, jog šiais 

vien partinio 
Panevėžyje mo 
studentų, 
tik tame

mokslo metais 
švietimo tinkle 
kosi apie 1,300

Reiškia, vien
te bandoma paruošti tiek 
niškos partijos agentų, 
darbas bus šnipauti tarpe 
nių ir ješkoti neištikimų.

mies- 
stali-

zmo-

VOKIEČIAI NORĖTŲ 
NUKELTI FRONTĄ ‘ IKI
VISLOS UPĖS

laikraštinių straips- 
užpildo tarptautinę

Tarybą garbei, sėkmingai kovo
ja už savo įsipareigojimų įvyk
dymą pirma laiką...”

Kai nėra kuom pasigirti, tai 
tuštumą bolševikai užpildo ple
palais.

YRA PROGOS PASIREIKŠTI 
IR LIETUVIŠKAI ĮTAKAI 
AMERIKOS GYVENIME

skirtumai yra 
kad kiekvieno 

autorius labai

vakarų europiečiui ne- 
spėjimas: “Ar jo kraš- 
įtrauktas į gynimo li
gai taps strateginės

Daugybė 
nių, kurie 
spaudą ir kuriuose dažnai pra
skamba aštrios polemikos bal
sai, patvirtina Europos gynimo 
klausimo aštrumą. Bet įdomu, 
kad nuomonių 
labai įvairūs ir 
naujo siūlymo
gina savo mintį ir paneigia ki
tų pasiūlymus.

Žymiausųoju . šio,, klausimo 
žinovu turėtų būti laikomas 
generolas Eisenhower’is. Gene
rolas yra linkęs manyti, kad 
vakarų Europa — nepaisant 
Kominformo jėgų perviršijimo 
— “gali užtikrinti saugumą tam 
tikrai savo kraštų daliai”.

Bet iš to teigimo kyla kiek
vienam 
lengvas 
tas bus 
niją, ar
konjuktūros auka?”

Ypač vakarų Vokietijos gy
ventojams šis klausimas darosi 
neišvengiamai opus.

Gen. Eisenhower’is dar smul
kiau apibrėžia savo mintį: “Jei 
jūsų karinė jėga bus užtektinai 
stipri, kad galėtumėt išsilaikyti 
Reino ar Elbos linijoje, užim
kit tas linijas, kurios jums pa
tinka, jei jau negalėsit sutikti 
sovietų ordų puolimą tinkames 
nėję Vislos linijoje”.

Vislos linijos reikalauja vo
kiečių socialdemokratų vadas 
dr. Schumacher’is, bet reikala
vimas, atsižvelgiant į vakarų 
Vokietijos dabartinį karinį pa
siruošimą, gen. Eisenhower’iui 
atrodo netikroviškas ir mažiau 
rimtas. .

Europos- valstybės, kurios su
daro Atlanto ęusitarimą, nepa
jėgia, 
iaųja 
vienai 
savas
rių europiečių už viena ameri
konišką , divizijų 
šiuo metu yra pats 
sias reikalavimas.

Nuo turimų karui
priklausys ir tinkamesnės Eu
ropos gynybos linijos pasirinki
mas. P ‘ »

šio mėnesio laidoje “Readers 
Digest” įdėjo vieną straipsnį, 
kurio antraštė tokia: “Kodėl aš 
Negaliu Rašyti Apie Ameriką”? 
Straipsnio autorius — Storm 
Jameson yra anglas, išgyvenęs 
šioje šalyje apie metus laiko.

Jo manymu, Amerikoje ne 
vien anglai turi įleidę šaknis į 
kultūrinį ir visuomeninį gyve
nimą. Įvairios kitos tautinės 
grupės ima stipriau ir rimčiau 
pasireikšti.

Kaipo pavyzdį jis paduoda 
faktą, jog apie 17 įvairių tau
tybių turi savo kambarius Pitts 
burgho Mokslo Katedroje. Jis 
patiekė Lietuvių Komiteto pir
mininko (Petro Pivarono) trum 
pus pareiškimus iškilmingoje 
sueigoje apie lietuvių norą pra
simušti į priešakį ir dalyvauti 
kūrybiniam šio krašto gyveni
me.

Pasiklausęs lietuvių ir kitų 
tautinių grupių atstovų kalbų, 
p. Storm Jameson įsitikinę, jog 
Amerikos didybė ir ateitis pri
klauso ne nuo vienos grupės 
pajėgumo, bet nuo daugelio ki
tų: lietuvių, jugoslavų, lenkų, 
cechų, vokiečių ir tt. Lietuvių 
vardą padėjo pirmoj vietoj pat
sai straipsnio autorius.

Taigi, nors Pittsburgho 
vams ir kainavo gal apie 
dol. įrengti savo kambarį 
slo Katedroje, 
gauna tokią
verta du sykius tiek, 
svarbiausia, tai anglas rašyto
jas ėmė ir padėjo lietuvių 
dą pirmoje vietoje įvairių 
pių

lietu- 
10,000 
Mok- 

bet dabar jie
publicity”, kuri 

O kas

sąraše!

Jumoras
Nekvailas Vaikas

var-
gru-

kam-

kaip, pavyzdžiui, reika- 
senatorius Taft’as, kiek- 
amerikiečių duoti priedo 
devynas divizijas. Ketu-

sutelkimas 
reališkiau-

vesti jėgų

Maža mergaitės žaidžia 
bary. Šalia jos sėdi senelė. Kai 
po kurio laiko motina įeina į 
kambarį, mergaitė staiga pra
deda garsiai verkti.

.— Kas atsitiko? Kodėl tu 
verki? — išsigandusi, klausia 
motina.

— Aš nugriuvau nuo kėdės, 
mamyt, ir man labai skaudėjo!

— Bet kodėl tu tuomet ne
verkei, kai tau skaudėjo?

— Nes senelė yra kurčia, ir 
vistiek neišgirstų.

Tokio Negalėjo Pakęsti
IR SUPRASK ŽMOGUS, 
KA VISA TAI REIŠKIA!

Vilniaus, bolševiku “Tiesa” 
įdėjo tokį ’pranešimą iš Zarasų:

“Rajėno pramonės kombinato 
mechaninių kolektyvas, stojęs į 
stachanovihę sargybą rinkimų 
į Lietuvos TSR Aukščiausią

— Kodėl tu nutraukei suža
dėtuves su, tuo savo mokytoju?

—■ Aš daugiau negalėjau pa
kęsti jo kvailo būdo. Kai aš ne
atėjau kartą į pasimatymą — 
įsivaizduok tik L‘-i. jis pareika
lavo, kad aš iŠ tėvų jam atneš
čiau pasiteisinimo raštelį.

Vienas republikonų partijos 
šulų H. Stassen pradėjo rūpin
tis sutaikinimu gen. MacAr
thur su prez. Trumanu. Girdi, 
tegul jiedu pasikalba ir gražiuo 
ju išriša ginčią.

Ištikro, konflikto del Korė
jos nereikėtų perkelti į Ame
riką, nes čia ’jau yra perdaug 
kitokių naminių vaidų. O kur 
du pešasi, ten trečias nusineša 
kaulą.

Mintis apie “skraidančius 
laivus” buvo atsiradus ir tarpe 
lietuvių net prieš keletą šimt
mečių. Vienoje mūsų pasakoje 
kalbama apie geraširdį jaunuo
lį, kuris sušelpė pakeleivį senu
ką, Pastarasis gi pagelbėjo jau
nuoliui pastatyti tokį laivą, ku
ris galėdavo pakilti į orą ir vėl 
nusileisti į žemę. Aišku, toks 
“išradimas” gelbėjo tam vyru
kui ne tik įsigyti turto, bet ir 
laimėti karaliaus dukrą.

Reikia pripažinti, jog tie žmo 
nės, kurie supynė panašias pa
sakas, taip pat prisidėjo prie 
moderniško orlaivio sukūrimo, 
nes jie pirmieji pagimdė me
chaniško paukščio idėją.

kurie plačiai buvo pasklidę po 
Vokietiją, tai poemos: “Iš Jau
nystės Laikų”, “Balsai iš Lietu
vos” ir “Thanatos”.

Jis gražiausiai atvaizdavo ei
lėmis Prūsų Lietuvos gamtą, 
žmones, jų papročius ir prisiri
šimą prie gimtosios žemės. Gai
la, tačiau kad išreiškimui tų sa
vo jausmų jis buvo pasirinkęs 
svetima kalba. & v

Lietuviška Veikla 
Floridoj—Aprimo

Dauguma Svečių Išvažinėjo
Namo

Stalinui Nepatiko Opera

amžiaus 
onos 

To 
ginti 
karo

J. V. Kongresas yra nutaręs 
sutverti Vakarų Europoje “Sve
timšalių Legioną”, į kurį bus 
priimami jaunesnio
vyrai, spėję pasprukti iš 
pusės geležinės uždangos, 
legiono uždavinys būsiąs 
drauge su Atlanto Pakto
pajėgomis visa tai, kas yra ši
toje pusėje geležinės uždangos.

Taip, ginti 
geras dalykas, 
giau atrodytų, 
šalių Legiono”
davinys būtų išlaisvinti paverg
tuosius...

laisvuosius yra 
bet dar garbin- 
jei to “Svetim- 
svarbiausias už-

Tie, kurie sako, jog pinigas 
gali kalbėti — neklysta. Vienok 
didžiuma mūsų girdime vos 
vieną žodį — “good bye”, kurį 
pasako pinigas, atsisveikinda
mas su mumis.

Nugirsta Rūgštaus Pieno klu
be: “Tikrinimas, jog viso pasau
lio lietuviai bus tik tada sujung 
ti į krūvą, kai įsisteigs ben
druomenė, nėra pamatuotas. 
Tas sujungimas buvo atliktas 
prieš 700 metų, kai Mindaugas 
suvienijo Lietuvos žemes.”

Vokiečiu alaus bravaru sa-4. v-

jungos pirmininkas Dr. Dank- 
mar Zergiebel, atvykęs į Ame
riką, pareiškė, jog dėka ameri
kiečių pagalbai išgriauti karo 
metu bravarai Vokietijoje tapo 
pilnai atstatyti ir dabar puikiai 
veikia.

Iš visų Marshall© plano bilio- 
nų, išbarstytų Vakarų Europo
je, šis investmentas į bravarus, 
pasirodo atnešęs geriausių vai
sių. Kol vokiečiai turės alaus, 
tol jio. nesvajos apie 
mą..

komuniz-

komisaras 
“liaudies” 

Jūsų,

Paleckinis švietimo 
ėmė aiškinti naujų 
mokytojų uždavinius: 
mokytojų pareiga yra galutinai
išlaisvinti. Tarybinės Lietuvos 
jaunimą iš buržuazinio nacio
nalistinio galvojimo 
Tai yra revoliucinio 
pareiga...”.

Apie tikrojo mokslo
teikimą nieko neprisiminta. Gal 
tas dabar ir nereikalinga, nes

likučių. 
mokytojo

žinių su-

Čia pas mus, Miami, dabar 
sezonas užsibaigė. Svečiai išva
žinėjo ir sykiu lietuviškas vei
kimas sustojo. Turėjome gan 
triukšmingą sezoną. Gan karš
tai pasiginčijome su raudonai
siais. Nors jų yra vos keli, bet 
čia yra keli pataikūnai, kurie 
remia raudonuosius ir todėl 
pasidaro daug triukšmo. Kitaip, 
mes seniai vien su raudonai
siais būtume apsidirbę. Kitą 
metą, manau, mes daug dau
giau laimėsime, nes šįmet labai 
karšėm kailį pataikūnams ir 
jie jau žada takinties prie mūsų 

visos atsakomingesnės vietos 
Lietuvoje dabar užimtos tavor- 
ščių nuo Volgos. — Eolas.

Rusijos diktatorius Stalinas 
atvyko į naujos operos pirmąjį 
vaidinimą. C os turinys pa
sakojo apie laimingą gyveni
mą kolektyviniame ūkyje.

Bet kai Stalinas išvyko pik
tas po v didinimo, kiekvienas 
tos operos dalyvis tukrai džiaug 
tusi, jei “tėvas ir mokytojas” iš 
viso būtų neatvykęs.

Priežastis: Stalinui naujoji 
opera nepatiko! Pasekmės: Ma
skvos Operos vadovas buvo at
leistas iš vietos. Ir kiekvienas 
to vaidinimo dalyvis spaudoje 
perskaitė savo vardą, o kartu 
ir viešą papeikimą. Dėdė Stali
nas parodė savo pyktį.

Amerikoje Šiandien Yra 
49,143.275 Auiovežimiai

Autovežimių skaičius, kurie 
rieda Amerikos keliais, yra pa
siekęs rekordinės skaitlinės, 
šiandien jų yra nemažiau kaip 
49,143,275.

Keleivių automobilių skai
čius rodo, kad dabai kiek\ ie- 
nam ketvirtam JAV gyventojui 
tenka vienas automobilis. Iš vi
so važinėjama 40,315,175 kelei
viniais automobiliais.

JAV gyvena 30 milionų vai
ku > kuriems dar nesukako 10 
metų. Lygiai Amerikoje pri- 
skaitoma 12 milijonų žmonių, 
sulaukusių jau 65 metų.
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Gegužės Mėnesio Ceremonijos 
Anų Laikų Lietuvoje

Šis mėnuo Lietuvoje būdavo 
pats gražiausias. Sužaliuoja 
pievos, pasipuošdamos marga
spalvėmis gėlėmis; grįžusieji 
paukšteliai ima giedoti sodybo
se ir miškuose. Pati saulutė 
linksmai ir maloniai šviečia iš 
melsvos padangės.

Šį metų laikotarpį lietuviai 
pasitikdavo gerame upe. Pirmą 
sekmadieni gegužės mėnesio, 
abejose kaimo pusėse, prie var
tų, pastatydavo žalių medelių, 
ir susirinkę jauni vyrai papuoš 
davo vainikais savo merginas. 
Paskiau prasidėjo ėjimai į pie
vas arba “gegužinės”.

Washingtone Esą Perdaug
Girtuokliavimo

Senatorius Robert S. Kerr, 
demokratas iš Oklahoma, nusi
skundė, kad Washingtone per
daug girtuokliaujama. Kai vi
soj šalyje vienam asmeniui 
tenka 1.14 galiono alkoholiaus, 
tai Washingtone vienas žmogus 
vidutiniai išgeria 4.44 galionus.

Moterys Būna Atsargesnės 
Už Vyrus

Gatvėse automobiliai užmuša 
ar sužeidžia du syk daugiau 
vyru, negu moterų. Statistikos

V w ’ O ir

parodo, jog 1950 metais Chica
go j e panašios nelaimės ištiko 
5,282 vyrus ir tik 2,604 moteris. 
Pasirodo, jog einant skersai 
gatvę moterys atydžiau seka 
trafika.

Tamsta Nebūsi Vienas

Klebonas aplanko savo kai- 
yną gydytoją. Bet tuo metu 
ts gydytoja atvyksta sunkiai 
sirgęs ligonis. Gydytojas ap- 
idžia svečių kambarį, šaukia 
de žandžianti savo sūnų ir

— Vaikeli, pas mus yra atė- 
s kunigas klebonas. Mamos 
tra namie. Svečias yra nepa- 
gu vienas palikti. Būk geras, 
k i svečių kambarį ir pasėdėk

kas nenoriai įeina į sve- 
ambarį, pasveikina klebo- 
dasi ir tyli. Po valandėlės
d U o 1 d •

kunige klebone, ar Ponas 
s yra visur?
Be abejo, mano vaikeli.
[r Dievas yra ir šiame

antama.
'ai tamsta, kunige klebo- 
būk truputį dviese su 
Dievu, o aš tuo tarpu nu- 

i sodą su draugais pa-

Garsus Atomo Ligonis Mirė
Sulaukęs 43 Metų

Nagasaki, Japonija. — Pasau
liniai garsi atominės bombos 
sprogimo auka — Japonas Dr. 
Takashi Nagai mirė, sulaukęs 
43 metų. Būdamas gydytojas, 
-įis visa laiką stebėjo atominio 
sprogimo veikimą į patį save ir 
i kitus sužalotus ir apie tai yra 
parašęs kelias mokslinio pobū
džio knygas. Dr. Nagai tyrė 
radiacijos veikimą ir būdus, 
kuriais sužeistieji buvo gydo
mi. Jis nustatė, kad normalus 
baltųjų rituliukų kraujuje skai
čius pas jį, dėka radioaktyvu
mui iš 7,000 pakilo net iki 300,- 
000.

Nuo 1945 metų, kada atomi
nės bombos sprogimas jį buvo 
sužalopes, iki pat mirties, kad 
ir ligonis būdamas, Dr. Nagai 
tęsė savo svarbius tyrinėjimus 
ir tuo plačiai pagarsėjo.

ir akmuo kruta.

JUS NE TIK PASIDŽIAUGSI! PUOTA, 
BET SUTIKSITE ČIA IR SIURPRIZU

Kokios Reikšmės Turi Šios 
Rūšies Pramogos?

Gegužės mėn. 27 diena Bis
marck viešbučio svetainėje Li
thuanian Chamber of Com
merce rengiamas metinis ban- 
kietas numato būti stambiu į- 
vykiu Chicagos lietuvių gyve
nime. Kaip praeityje, taip ir 
šiais metais į bankietą žada at
silankyti daugiau, kaip trys 
šimtai rinktinės Chicagos lie
tuvių visuomenės atstovų.

Daugelis žymių Chicagos biz
nierių, profesionalų ir veikėjii 
jau dabar užsisakė sau vietas 
bankiete. Chamber of Com
merce bankietas nėra tik eilinė 
savo narių pramoga. Kiekvie
nais metais per bankietą pager
biamas Lietuvai nusipelnęs as
muo, atžymimas koks kitas 
svarbus įvykis. 1949 metų ban
kiete buvo pagerbti iš Europos 
atvykę Vyriausio Lietuvos Iš
laisvinimo Komiteto Vadai Pre
latas Mykolas Krupavičius ir 
Ministeris Vaclovas Sidzikaus
kas.

Pereitais metais atžymėta 
Lietuvos Konsulo Dr. Petro 
Daužvardžio 25 metų tarnybos 
sukaktis.

Šiame Bankiete Kalbės
Sen. Paul H. Douglas

Šis žymus valstybės vyras 
yra vienas ryškiausių ir realių

Alf. Mikulskio Vadovaujamas Choras 
Parodė Spalvingą Musų Dainy Grožį

Čiurlionies Ansamblis 
Antrą Syki Chicagoje

Antras “Čiurlionies” ansam
blio koncertas Operos Rūmuose 
praeita sekmadienį sutraukė ir 
vėl apie 3,700 lietuviškos publi
kos. Svečiai iš Cleveland© pasi
rodė žymiai padidėjusiame są
state, patiekdami visiškai nau
jos programos dainų. Lygiai 
programos pildyme jautėsi di
desnis tobulumas, labai gera 
frazuotė, intonacijos švarumas. 
Dirigentas Alfonsas Mikulskis 
ne vien gražiais, imponuojan
čiais dirigavimo mostais, bet ir 
programos paruošimu artina 
ansamblį prie buvusio Vokieti
joje aukšto lygio. Ne taip leng
va dainininkų atranka ir sun
kios darbo sąlygos atsiektus 
laimėjimus daro tikrai vertin
gais.

Klausytojai privertė pakarto
ti Piemenėlių dainą (kur labai 
vykę abu jaunamečiai B. But
kus ir V. Malcanas), J. Bendo- 
riaus harmonizuotą “Noriu mie 
go” ir J. Strolios stilizuotą “Na
mo!”, pastarosios dvi buvo dai
nuojamos vyrų choro. Gražus 
laimėjimas atsiektas ir “Vestu
vinėje raudoje”.

10 kanklininkių, skudučio” 
orkestro kaikurioms dainoms ir 
šokiams akompanavimas verčia 
apgailestauti, kad šioje — liau
dies instrumentų akomponavi- 
mo srityje sunkiai yra pasie
kiamas didesnis, įvairių instru
mentų sąstatas.

Tautinių šokių pildyme tobu
lumo, deja, nėra. Ritmiškiausiai 
buvo pašoktas “Kadrilius”. Pa
sigendama tinkamesnio šokių 
vadovo, įdomesnės choreografi
jos.

Kažin ar tikslu “solistais” va
dinti tuos, kurie dainuoja vie
ną ar dvi frazes? Bet balsiniu 
atžvilgiu tų “solistų” parinki
mas geras. Iš jų išsiskyrė N. 
Aukštuolienė.

Grynai etnografinis progra
mos pobūdis neleidžia kitatau
čiui matyti, kokią muzikinę li
teratūrą lietuviai, apskritai, tu
ri! Net ir savai auditorijai toji 
“liaudiškoji” programa ilgainiui 
vargu ar sukels entuziazmą? 

kovotojų už bolševikų paverg
tų tautų išlaisvinimą. Paul H. 
Douglas daugelio minimas kaip 
busimasis kandidatas į prezi
dentus. Lietuviams labai svar
bu arčiau susipažinti su šiuo 
įtakingu asmeniu ir kartu pa
vaizduoti jam Amerikos lietu
vių pasiryžimą kovoti už Lietu
vos išlaisvinimą.

Todėl Lithuanian Chamber 
of Commerce vadovybė kviečia 
visus lietuvius nepraleisti tos 
progos ir kuo skaitlingiausiai 
dalyvauti bankiete. Bankietas 
bus tikrai įdomus. Jis įvyksta 
vienoje gražiausių Chicagos sve 
tainių. Bus speciali meninė pro
grama. Bankieto dalyviai turės 
progos laimėti 10 dienų nemo
kamų atostogų Monte Carlo 
viešbutyje Miami, Floridoje. 
Šias dviem asmenims pilnai 
apmokėtas atostogas Lithuanian 
Chamber of Commerce bankie
to dalyviams paskyrė . Monte 
Carlo viešbučio savininkas Mr. 
N. H. Hankoff.

Visos vietos bankiete rezer
vuojamos iš anksto. Todėl pra
šoma tuojau kreiptis į bet kurį 
Lithuanian Chamber of Com
merce direktorių arba pas ban- 
kietui rengti komisijos primi- 
ninką Stanley P. Balzeką, te
lefonu Virginia 7-1515. Vietų 
skaičius yra ribotas—tad skam-J 
binkite tuojau.

Ar neateis reikalas čiurlionie- 
čiams griebtis apeigų insceni
zavimo, siekiant patraukti nau
ją publikos dėmesį.

Neužmirštamas Alf. Mikuls
kio ir čiurlioniečių gestas, ski
riant gautąjį už koncertą ho
norarą lietuviško romano pre
mijai. Geistina, kad tos premi
jos skirimas nebūtų padiktuo
tas srovinių tendencijų.

Už didelį darbą, už pasišven
timą čiurlioniečiai ir vėl ple- 
nėsi lietuviškos visuomenės pa
garbos ir nuoširdaus dėkingu
mo. — S. A—ils.

Vytauto Klubas Tures 
Ieškoti Kitos Vietos

Lowell, Mass. — Vienas žy
miausiu lietuviškumo centru 
Naujoje Anglijoje — DLK Vy
tauto Klubas turės kraustytis į 
kitą vietą. Valdžia neseniai iš
pirko aplink jį žemę ir nugrio
vusi senus namus, statys savo 
“projects”. Taigi, laikinai klu
bo nariai gali atsidurti be nuo
savos pastogės.

TRUMPOS ŽINIOS 
IŠ BOSTON, MASS.

Ruošiama Motinos Dienos 
Minėjimas

Tėvynės Mylėtojų Draugija 
ruošia Motinos Dienos Minėji
mą gegužės mėn. 12 d., 7 vai. 
vakare, Sandaros ■ salėje, 124 F 
St., So. Boston, Mass.

Programoj dalyvaus jauno
sios skautės, ponios Ivaškienės 
tautinių šokių šokėjos ir kt. Po 
programos arbatėlė — pasilink
sminimas. Įėjimas nemokamas.

Kviečiame visus gausiai da
lyvauti motinų pagerbime.

Ieško Vagies

— Ar galėčiau pamatyti vagį, 
kuris vakar apvogė mano butą? 
— policijos nuovadon atėjęs 
klausia pilietis.

— Kokiu reikalu nori jį ma
tyti?

— Norėčiau jį paklausti, ko
kiu būdu jis įėjo į butą, mano 
žmonos nepažadinęs.

Waterbury 
Conn.

BALF'o Vieša Rinkliava
Waterbury Birželio 8—10 d.

Waterburio, Conn. Balfo sky
rius yra gavęs leidimą šių me
tų birželio mėn 9 d. Waterbu
rio mieste rinkti aukas valks
tantiems lietuviams šelpti. Rin
kliavą numatoma pradėti birž. 
mėn. 8 d. pavakary ir baigti 
birželio mėn. 10 dieną prieš 
piet.

Rinkliavos pasisekimas pri
klausys nuo rinkėjų skaičiaus 
ir jų palodytos energijos. Prie 
rinkliavos pravedimo kviečia
ma visus Waterburio lietuvius. 
Tiek organizacijos, tiek pavie
niai asmenys jau dabar kviečia
mi pradėti ruoštis kuo sėkmin
giausiai tą rinkliavą pravesti.

Visų waterburiečių yra gili 
pareiga visa padaryti, kad rin
kliava pasisektų ir gautomis 
lėšomis Balfas galėtų sušelpti 
vargstančius ir būtinai pašalpos 
reikalingus išblaškytus įvairiuo 
se kraštuose tautiečius. Daly
vaudami visi lietuviai rinklia
vos pravedime parodysime sa
vo tautinį solidarumą ir atlik
sime aukščiausią žmoniškumo 
įsakymą — alkaną pavalgydyk, 
nuogą pridenk, ligonį slaugyk!

Waterburio Balfo Valdyba.

Ką Jis Padarytų Amerikiečiam

Mokytojas Vengrijoj klausi
nėja vaikų ką jie norėtų gero 
padaryti savo “liaudies” respu
blikai. Vienas sako, jog pasta
tyti paminklą Stalinui, kitas — 
išnaikinti visus buožes, trečias 
įvykinti socializmą visam pa
saulyje. Bet ketvirtas berniu
kas tiesiog pasako: “Aš norė
čiau iškolioti amerikietį karei
vį...”

Po pamokos, kitas vaikutis 
jo klausia: “Už ką gi tu koliosi 
amerikietį?”. Anas gi atsakė: 
“Už tai, kad taip ilgai pas mus 
neatėjo...”

Japonų Priežodžiai

Velnias viską paima, palieka 
tik žmoną.

Ausį atkišk kiekvienam, ran
ką — draugui, o lūpas — my
limajai.

Trys dalykai auga be lietaus: 
procentai, mergaitės ir skolos.

Vyras ir žmona — vienas 
kūnas, bet, deja, dvi kišenės.

būkite tikri, kad Jūsų motina džiaugtųsi GĖLĖMIS
Nesvarbu, ka Jai dar suteiksite, v

Viską, ką turite 
savo širdyje, kad 
Motinai pasakytum, 
geriausiai pasakoma 
Motinos Dienos Gėlių 
pagalba. Puikiems bu 
kietams pasirinkti... 
gražiems korsažams 
atrinkti

Matyk ar šauk gėlininką šiandien

say it ALL with 
f 7 ' ; ■"

on Mothers' Day
FLOWERS

YOUR FLORIST CAN WIRE FLOWERS ANYWHERE

i Gausioje Pramogoje Philadelphijoj
Prisiminta Gerai Atliktas Darbas

Įspūdinga Pramoga; Žymūs 
Menininkai Sužavėjo Visus

Balandžio 29 d. čia įvyko pa
dėkos bankietas, suruoštas Nau 
jų ateivių (tremtinių) padėkoti 
bei pagerbti savo geradarius. 
Tai antras po Vasario 16 d. mi
nėjimo senųjų ir naujųjų atei
viu gausus bei reikšmingas su
sibūrimas.

Apie anksčiau įvykusius čia 
panašius susirinkimus nieko 
negaliu pasakyti, nes juose nė- 
sudalyvavęs. Bet del praėjusių 
dviejų sanburių tenka tik pasi
džiaugti. Bendrų tautos reikalų 
vedami dalyvauja tik kolonijos 
lietuviai: čia nėra nei pažiūrų, 
nei išsilaisvinimo, ar socialės 
padėties bei atvykimo datos 
skirtumų. Gyvas ir energingas 
reagavimas momentuose, lie
čiančiuose tautos gyvybinius 
reikalus parodo didelį patrio
tizmą bei vieningumą.

Balfo pirmininkas Kan. Kon
čius dalyvavo bankiete ir ke
liais maloniais žodžiais pradėjo

Naujos Knygos
"Liiuanica" — VI. Vijeikio 
Vaikams Leidinys

Dail. Vladas Vijeikis parašė 
tekstą ir iliustravo “Lituani- 
cos”, Dariaus-Girėno skridimo 
iš New Yorko į Lietuvą atpa
sakojimą. Šis, priaugančiai kar
tai skirtas ir ofsetu atspausdin
tas ledinys sudaro 16 pusi, gan 
didelio formato sąsiuvinį ir yra, 
be viršelio ir paskutiniojo pus
lapio, dar iliustruotas 34 pieši
niais.

“Lituanica” yra “Vaizdų”, ne
periodinio leidimo pirmasai nu
meris. Išleido Illinois Tremtinių 
bendruomenės Mokytojų Sekci
ja. Redakcijos ir administraci
jos adresas: 2313 W. 91st St., 
Chicago 20, Ill. Kaina lediiny 
nepažymėta. Draminiai atpasa
kojimo žodžiai gal būtų dar la
biau stipresni, jei būtų paliesti 
ir sunkumai, kuriuos teko Da- 
riui-Girėnui nugalėti tą skridi
mą rengiant. Pasigendama ir 
atpasakojimo, kaip Lietuva į- 
vertino (be liūdesio ir nusimi
nimo) tą didvyrišką žygį.

Reikia laukti, kad jaunimas 
parodys leidiniu susidomėjimą 
ir kad jį pasieks kiti “Vaizdų” 
numeriai.

FOR SUNDAY MAY 13

order now

MOTHERS* RAY 
FLOWERS

- : .yt . ■'

Lengvos Išmokėjimo Sąlygos

Didelis Jewelry- Departamen
tas — 3241 So. Halsted Street. 
Bulovą, Elgin, Longenes laikro
dėliai. Deimantiniai žiedai. Lie-

programą. Tremtinių b-nės pir
mininkas Čikota teikia infor
macijas bei nurodymus, o taip 
pat taria oficialų padėkos žodį 
geradariams. Pranešama, kad 
didžiausi geradariai mūsų ko
lonijoj yra kleb. kun. Valan- 
čiūnas, pramonininkas M. Dum 
ša, p. Mažeikienė ir kun. Rai
la; bankiete dalyvauja 1,000 
žmonių.

Meninėje dalyje pasirodė vy
rų ir mergaičių oktetai, kurie 
labai gražiai padainavo kelias 
patriotines dainas. Scenoje pa
sirodė ir mūsų kolonijos pasi
didžiavimas — Kauno valst. o- 
peros solistė Juzė Augaitytė. 
Jos dainavimas sužavėjo klau
sytojus.

Paskiau sekė muzika, šokiai, 
pasišnekučiavimas; greitai pra
bėgo skirtas laikas malonioje 
nuotaikoje. — J. M.

Aplankys Waukegan, Ill.

Gegužės 6 dieną Waukegana 
rengiasi aplankyti Kenoshos 
scenos mėgėjų grupė su links
ma 4-ių veiksmų komedija “In
teligentai”.

Pradžia 5:30 vai.
Tikimės neapvils! — J. B.

Jis Tik Klauso

Sir Charles Mendl, 80 metų 
anglas, vedė jauną paryžietę. 
Paklaustas, kodėl jis taip daro

Namų Baldai
Parlor setai, kėdės, staleliai, 
stalai, dinettes, dining room 
setai, kilimai, karpetai, lempos, 
miegamojo kambario setai, so
fos, komodėSj dreseriai, matra- 
sai, springsai ir studio sofos.

The Rėvoms—17w rectangular
tube. Mahogany table model.

Televizijos aparatai, skalbiamos 
mašinos, prošymo mašinos, dul
kių valytuvai, siuvamos maši
nos, Air Conditioning Units, 
gasiniai pečiai, elektrikiniai pe
čiai, aliejiniai ir angliniai pe
čiai, klejankės.
Didžiausias pasirinkimas abie
juose Budriko Rakandų Sandė
liuose.

tuviškos plokštelės — rekordai. 
Gaidos.
Radio valanda iš WCFL, 1,000 
kil. stoties, sekmadieniais nuo 
5:30 iki 6 vai. vakare.

Jos. F. BUDRIK, Ine.
3241 So. Halsted St.
3409 So. Halsted St.

TĘL. YARDS 7-3088

Atidaryta nuo 9 vai. ryto iki 6 
vai. vakare. Pirmadieniais ir 
ketvirtadieniais iki 9:30 vakare. 

Sekmadieniais uždaryta.

ir kaip jis nugalėjo prancūzai
tės širdį, Sir Mendl paaiškino: 

“Jaučiausi dar nesenesnis, 
negu dvidešimts metų. Kokia 
yra tam paslaptis? Kad patin
ku jaunoms moterims? Matot, 
dauguma jaunų vyrų, kalbėda
mi su moterimis, kalba beveik 
išimtinai apie save. O aš visuo
met tik klausau ir moterims tai 
patinka. Jos tuo ir susižavi.

Let’s Flatter Mother 
This Time

One could hardly avoid know 
ing that Sunday, May 13th will 
be Mother’s day, and that for 
something personal and flatter
ing Mother wants flowers that 
day. The florist tell us, there 
are enough flowers to provide 
a bouquet or corsage for every 
mother in the land.

Flowers never fail to please 
Momma, whether they’ar Pop’s 
favorite red roses, daughter’s 
fift of those lovely miniature 
roses or a young son’s excited 
offering of a carnation corsage.

Ar Norite Smagiai Ir 
Ilgai Gyventi?

Jeigu taip, tai įsigykite sau 
didoką gabalą žemės-lotą Gam
tos Rojuje, tarpe didelių ąžuolų 
Willow Springs, III., kuris ap
suptas gražiais miškais ir yra 
netoli Chicagos.

Lotų dydis nuo 50 iki 150 
pėdu ir nuo 350 iki 750 pėdų.
S. P. KAZWELL & SON

(Savininkas ir Dalintojas) 
Archer Avė. ir Spring St.

Willow Springs, Ill.
Pasimatymui Pašaukite 

PRospect 6-9484.

LIETUVIŠKA UŽEIGA

SO. BOSTONE

~ CLEM’S TAVERN
K. Sabetskas, Sav.

117-121 A. STREET

LINKSMIAUSIA UŽEIGA 
BOSTONE, TAI YRA

So. Boston Cafe
V. BALIUKONIS, Sav.

----- •------
Šioje Puošnioje ir Didelėje
Įstąigoje Galite Pasirinkti

GERIAUSIŲ GĖRIMŲ 
ir Linksmai Laiką Praleisti

South Boston Cafe
260 BROADWAY

SO. BOSTON, MASS.

Telephone SOU. 3141

Boris Beverage Co.
JUOZAS ARLAUSKAS, Sav.

---------------------•----------------------

Pristatome Toniką ir visokios 
rūšies alų baliam, vestuvėm 
ir visokiom kitom pramogom 

į namus ir į sales.
Visais Reikalais Kreipkitės:

Boris Beverage Co.
220 E. STREET

SO. BOSTON, MASS.

Smagi, Jauki, Maloni Užeiga

SILVER CAFE
S. ZAVADSKAS, Sav.

----- •------
Čia galite gauti geriausius 

gėrimus ir kartu laiką 
linksmai praleisti.

Kviečiami Visi Lietuviai
< i Atsilankyti!

SILVER CAFE
324 BROADWAY

SO. BOSTON, MASS.



Senųjų Aisčių Žemė 
Turėtų Būti Sujungta
Būsima Lietuva TurėtuC 
Apjungti Šias Sritis

Iki XIII-jo šimtemečio visa 
Aistija, t. y. prūsai, jotvingiai, 
žemaičiai, aukštaičiai, kuršiai, 
žiemgaliai ir letgaliai, Vyslos, 
Nemuno ir Dauguvos upynų 
plotuose gyveno laisvą-laimin- 
ga ir pagal anų laikų mato, la
bai kultūringą gyvenimą. Ir jei 
ne vakarų Europa su vokiečių 
tauta priešakyje, anų laiku 
krikščionybės skatinami ir re
miami, kardu žudydama ir ug
nimi degindama būtų dariusi 
tokias invazijas i aiščių žemes, 
net didesniąją dali tautos pa
vergdama ir mažesniąja dali, 
t.y. prūsus ir jotvingius, net be 
veik visai išnaikindama, kažin 
ar ir aiščių tauta nebūtų pasau
lyje viena iš pirmaujančių tau
tų, pav. greta anglų tautos.

Tik dėka neokupuotųjų aiš
čių, palyginamai, greito susior- 
ganizavimo i vieną vieningą 
politini vienetą — valstybę, dė
ka jų vidujinės jėgos išplau
kiančios iš aukštos moralės ir 
organizacinių sugebėjimų, visi 
aisčiai nežuvo.

1410 m. ties Žalgiriu Vytauto 
Didžiojo laimėjimai prieš kry
žiuočių ordiną ir 1435 m. ties 
Ukmerge Vytauto sūnėno di
džiojo kunigaikščio Mykolo lai
mėjimai prieš kalavijuočius ne 
tik likusiai nepavertajai aisčių 
daliai pustūkstantį metų užtik
rino saugumą iš vakarų pusės 
ir dar neišnaikintiems, bet jau 
pavergtiems aiščiams junga len 
gvina bet ir visai rytų Europai 
pašalino vokiečių grėsmę. Taip 
pat ne mažiau pavojingą rytų 
Europos grėsmė vakarų Euro
pai buvo aisčių vyrų krūtinė
mis ir Gediminaičiu dinastijos 
politine išmintimi sulaikyta.

Lietuvoje išlikusieji aisčiai, 
vadovaudami Lietuvos valsty
bėje apėmusioje erdvės nuo 
Baltijos iki Juodosios jūros, bu
vo pajėgus tiek rytų, tiek va
karų valdovų žiaurius planus 
jėga atremti. Lietuvos valstybė 
paskutiniaisiais viduramžių ir 
pirmaisiais naujųjų amžių šimt 
mečiais palaikė lygsvara tarp 
vakarų ir rytų Europos. Galin
ga Lietuvos valstybė ne vieną 
tautą apsaugojo nuo tautinės 
mirties, o gal ir nuo fizinio iš
naikinimo. Todėl ir ne nuosta
bu, kad žodis Lietuva dar ir po 
Lietuvos valstybės okupacijos 
(1795) aisčių kaimyninių tautu 
daugel milijonų lūpose buvo 
minimas kaip koks šventas žo
dis. Istorija nežino kad Lietuva 
būtu kada kokia tauta ar jos v t *■

dali i vergiją stūmusi, bet ji 
žino tai, kad daugelis Rusijos 
eilinių kunigaikščių pats savo 
noru prie Lietuvos valstybės 
glaudėsi net su ta intencija, kad 
savo valdomiems žmoniems gy
venimą padaryti laisvesniu-ge- 
resniu.

Ir Paneuropos idėjos pradi
ninką reikia ieškoti aisčiuose. 
Juo buvo ne vokiečių minimi 
abatai ir pedagogai, o Vytautas 
Didysis. Jei ne lenkų klastos, 
tai 1429 m. Lucko mieste Vy
tauto Didžiojo suorganizuotų 
suvažiavimų, kuriame dalyva
vo daugel rytų ir vakarų Euro
pos valdovų ir būtų Paneuropos 
istorija visų pradedama.

Už tiek tarptautinio masto 
aisčių nuopelnų jos dauguma 
kaimynų neparodė dėkingumą, 
o tik dar teikė aisčių tautai pa
sikartojančių kančių. Tik viena 
Turkija buvo dėkinga. Po ne
pavykusių sukilimų prieš Ru
sija anų laikų Lietuvos tūks
tančiai DP ne kur kitur, o Tur
kijoje rado humanišką globą.

Būt:; galima parašyti istori
nę studiją apie tai, kodėl aisčių 
laimėjimas Žalgirio mūšyje ne
privedė prie laisvės gražinimo 
dar anuo metu taip skaitligiems

vakariniams aisčiams, o tik te
leido kiek atsikvėpti nuo 1466 
m. iki 1660 m., tai yra tada, ka
da vakariniai aisčiai buvo Len
kijos-Lietuvos karaliaus leninės 
Prūsijos kunigaikštijos rėmuo
se. Taip pat būtų galima para
šyti ilgą istorinę studiją ir apie 
tai, kodėl aisčių laimėjimas 
mūšyje ties Ukmerge (1435) ir 
Lietuvos, Latvijos, anuometinės 
Livonijos, unija, įvykusi 1561 
m. lapkričio 28 d., nesulipdė 
amžiams Vilnių ir Rygą į vieną 
vielipį vienetą ir kodėl 1918— 
1940 m. buvo ne viena, o dvi 
aisčių valstybės. Tačiau į iškel
tuosius kluasimus, manau, gali
ma atsakyti ir vienu sakiniu: 
Minėtais laikotarpiais lenkų 
tautos vadovybė aisčiams eiti 
pačiu naudingiausiu keliu su
kliudė. ,

Jei 1918—1920 m. vis tik dar 
nesusiorientavome padėtyje ir 
aisčių vienybės idėjos vedami 
neįveikėme aisčių vienybę ar- 
dančų veiksnių ir žymiai dides
niam aisčių skaičiui neiškovojo
me laisvo gyvenimo dvidešimtį, 
tai jau esame kalti daugiau mes 
patys aisčiai.

Dabar mes aisčiai esame 
kryžkelyje kaip apsispręsti, o 
raudonajam totlizmui būsime 
kryžkelyje savų pirminių nau
jų valstybinių kelių.

Jei mes apsispręsime už vie
ningą ir nedaloma Aistija ir ei
sime pagal Latvių-Lietuvių Vie 
nybės organizacijos smaigstomų 
gairių, tai būsime pradžioje 
dvigubai, o paskui išlyginę am
žių bėgyje mums padarytų nuo 
stolių dalį pasidarysime trigu
bai skaitlingesni ir trigubai vi
sose gyvenimo srityse stipresni. 
Todėl mūsų visų aisčių yra 
šventa pareiga, kur mus liki
mas benublokštu, įsilieti į ais
čių vienybės sąjūdį ir vieningai 
visuose frontuose ir visame pa
saulyje kovoti už atkūrimą vie
ningos ir nedalomos Aistijos.

Ta vieninga ir nedaloma Ais
tija, dėl daugel visiems ais
čiams naudingų motyvų, turė
tų vadintis Lietuvos valstybės 
vardu. Juk tai ir būtų ne nauja 
valstybė, o senosios, pustūkstan 
tį metų garbingai egzistavusios 
ir garbingą istorinę misiją atti
kusios, Lietuvos valstybės tąsa. 
Tik jau ta naujoms istorinėms 
misijoms prisikėlusi Lietuvos 
valstybė būtų be slaviškų že
mių, o apimtų buvusios Didžio
sios Lietuvos valstybės lietu
viškąsias žemes, didžiąją dalį 
buvusios Prūsijos kunigaikšti
jos žemių su kunigaikštijos bu
vusią sostinė Karaliaučium ir 
buvusios Livonijos ordeno že
mes.

— Jonas Normantas.

Plieno Gamyba Amerikoje

Kovo mėn. buvo atsiektas 
JAV plieno gamybos rekordas. 
Pirma sykį Amerikos istorijoje 
tapo pagaminta per vieną mė
nesi virš 9,000,000 tonų plieno.

Parker Pen Co., Janesville, 
Wis., neužilgo pradės statyti 
naują dirbtuvę plunksnoms ga
minti. Dirbtuvė kainuos du mi- 
lionus dolerių.

Taupykite Šioje Sparčiai Augančioje Bendrovėje 
Pasidėkite savo taupomus pinigus j Chicago Savings and Loan Association

KUR—kiekvieno taupomi indėliai yra apdrausti iki $10,000^KUR—pinigai kiekvienam taupytojui buvo ir yra išmokama 
by an agency of the U. S. Government. ant pareikalavimo.

KUR—visada buvo ir yra išmokama aukštas dividendas vi-® KUR—patarnavimas visuose finansiniuose reikaluose yra 
siemji musu taupytojams. teisingas ir mandagus.

TURTAS VIRŠ $6,100,000

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS N
6234 S. Western Ave. J0HN PAKEL’ President Tel. GRovehill 6-7575

Namy Paskolos Už Žemą Nuošimti
TAUPYK SAUGIAI... mes per 41 metus visiems 

išmokėjome ant pareikalavimo

Turtas virš 25 milionų dol. Atsargos fondas virš 2’4 inilionų 
U.S. Government Securities ir cash virš 12 milionų.
CHICAGOS STIPRIAUSIA TAUPYMO ĮSTAIGA 

Narys Federal Savings and Loan Ins. Corp.
JUSTIN MACKIEWICH, PRESIDENT IR MGR.

4192 Archer Ave. - Chicago 32, Illinois 
TELEFONAS: VIRGINIA 7-1141

• I
OFISO VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 4.

Trečiad. nuo 9 iki 12 diena. Ketvirtad. nuo 9 iki 8 vakare, c į

Pasirodo Tinkąs 
Ir Šiam Amatui

Advokatas, Politikas, Dainų 
Kompozitorius

Prieš penkiolika metų New 
Yorko miesto advokatas papra
šė teisėją atidėti bylą, nes jis 
negali jos ginti. Mat, tą pat 
dieną viename Brooklyn, N. Y. 
teatre advokatas turėjo pasiro
dyti kaipo dainininkas. Anąsyk 
teisėjas patarė tam advokatui, 
kurio pavardė yra Fred Mer
itt, apsipręsti: ar jis, pagaliau, 
nori pasilikti advokato profesi
joje, ar pasirenka dainininko 
karjerą.

Bet Meritt vis negalėjo pa
sirinkti. Net ir tapdamas New 
Yorko valst. senatorium, jis vis 
tęsė savo viešus, kaipo daini
ninkas, pasirodymus. Ne gana 
to, —' jis dargi pradėjo kom
ponuoti dainas.

Neseniai jo parašytoji daina 
“Sing, Everyone, Sing” buvo 
parinkta kaipo pirmoji ir vy
raujanti daina Tautinės Muzi
kos Savaitės — gegužės 6—13 
dd. metu. Ką tik užbaigta ši 
daina buvo įdainuota ir į plok
šteles.

Bet Mr. Moritt advokato pro 
fesijos ir politinio darbo vistik 
neatsisako. Bet lygiai neatsisa
ko dainavimo ir dainų kompo
zicijos.

Kiek Dar Yra Vokiečiuv

Nelaisviu Sovietu S-je

Bonn. — Apie 250,000 vokie
čių karo nelaisviu tebelaikomi 
Sovietų Rusijoje. Ne gana to, 
maskolių rankose esama dar 
nuo 350,000 iki 400,000 vokiečių 
moterų ir merginų.

Antrojo pasaulinio karo me
tu gyvybės neteko 2,665,000 
vokiečiu kareiviu. V v

h ----------- ~ " ------------
t

Vartotų Automobilių Pasirinkimas
LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

1949 PLYMOUTH ......................................... $1,350
1949 OLDSMOBOLE .................................... $1,750
1950 BUICK ...................................................... $1,975 O
1948 OLDSMOBOLE ................................ $1,255 fe
1947 BUICK SUPER .................................. $1,150

1947 BUICK ROADMASTER .................... $1,100
1941 BUICK SPECIAL (kaip naujas) . . $600
1942 BUICK SPECIAL .................................... $600
1939 CHRYSLER .............................................. $250
1940 BUICK 4 DOOR SEDAN ................... $350

MILDA BUICK SALES
Dan Kuraitis, Jonas Rodinas, Vincas Parednis ir Antanas Bačkys 

907 West 35th Street LAfayette 3-2022
—. --- ------ , .Ji

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY
Čia gaunami geriausieji bal
dai, televizijos ir radijo apa
ratai, siuvamos mašinos, šal
dytuvai ir visi kiti namų 
apstatymui reikalingi dalykai 

------•-----
DUODAMA IŠMOKĖJIMUI 

15 MĖNESIŲ.

JOKIOS GARANTIJOS 
NEREIKIA

2310 West Roosevelt Road
CHICAGO 8, ILLINOIS

Atdara Pirmadieniais, Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vak.; Sekmadieniais nuo 11—4:30 popiet

Mus Visus Pralenks
Kai žydėjo už kepurės pinavija —
Ei, pasauli, koks tu mažas mums buvai! 
Dienos, naktys, greiti vėjai nepavijo, 
Anei viesulai.

Ir per žemę ir per dangų kaip pašėlę, 
Virė kraujas ir netilpo širdyje!
Kai sustojom — nei jaunystės, nei šešėlio 
Niekur kelyje.

Verkėm, verkėm, kad jaunystė nebegrįžo. 
Grįžk, jaunyste, grįžki vieškeliu plačiu! 
Sklido šauksmas lyg pavasaris per ižą 
Pakrančių stačiu.

O rytoj, kai aš ir tu keliausi vienas, 
Tik šešėlis į pakalnę pasilenks.
Toks platus pasaulis! Viesulas — tos dienos 

Mus visus pralenks.
—Petras Pilka

jį •] • v* it< •• ;thing distinct, separate, and A menkiecm V1CS0JI surprisingly unheeded and un
publicized. It is all the forgoing

Opinija
Galutinas Okupuotųjų 
Pavergimas

“The Elks magazine rašo:
“Twelve European nation are 

orbitted on Moscow from the 
west; either as Satellites in 
fact, or as victims of geo-poli
tical acicdent. Estonia, Latvia 
and Lithuania are the saddest 
and most despairing because 
the outside world has largely 
forgotten how they were slyly 
blackjacked into the Soviet 
Union under cover of the 
West’s preoccupation with the 
Nazi onslaught in 1940.

“Satellitism must not be con
fused with ordinary aggression, 
tyranny, unlawful occupation, 
and other brazen international 
crime that attack lives and 
oi tunes, . enchain bodies, and 

rot sovereignity. It is some- 

Phone SEeley 3-4711

— and significantly more; it 
warps men’s spirits, clouds 
their minds, and captures their 
souls...”

Paaiškino

— Ar tamsta gali man paaiš
kinti, kodėl visos gražios mote
rys yra baisiai kvailos?

— Savaime suprantama! Bet 
argi tamsta pats to nežinojai? 
Mes, moterys, privalome būti 
gražios, nes kitaip vyrai į mus 
neįsimylėtų, o kartu mes turi
me būti ir kvailos, kad pačios 
į vyrus neįsimylėtumem.

Aukščiausias pasaulio dūm
traukis — kaminas, kurio auk
štis yra 619 pėdų ir 8 coliai, 
randasi El Paso, Texas valst., 
American Smelting and Refin
ing įmonėje.

Ne visa auksas, Kas auksu 
žiba.

Reiškia Pretenzijų 
Į Klaipėdos Kraštą

Mažoji Lietuva Vokiečių 
Parodoje

Vokietijos vokiečių reikalams 
ministerija ir Berlyno magis
tratas didžiose Berlyno mugės 
patalpose suruošė propagandi
nę parodą, pavadintą “Vokiečių 
Tėvynė Rytuose”.

Parodoje didelė dalis paskir
ta ir Mažosios Lietuvos šiauri
nei daliai — Klaipėdos kraštui. 
Žiūrovui patiekiamas didelis 
Klaipėdos krašto žemėlapis su 
suvokietintais Klaipėdos krašto 
lietuviškų vietovių pavadini
mais.

Specialūs tai parodai parink
ti vokiečių dailininkų paveiks
lai rodo Klaipėdos krašto gra
žiausias vietas. Milžiniškose fo
tografijose pavaizduota Nida, 
laivai, kopų žvejai ir mergai
tės. Stovinčios figūrų grupės 
vaizduoja visą žvejų šeimą. 
Daug žiūrovų pritraukia natū
ralaus dydžio iškimštas elnias.

Specialiame skyriuje žiūro
vams rodomos net spalvotos 
filmos, kuriose matosi Klaipė
dos kraštas ir Kuršių kuopos.

Šią parodą lanko ir daug 
svetimšalių. Ji greitu laiku bus 

• rodoma visuose Vakarų Vokie- 
I tijos miestuose. Kaip matyti. 
.Vokietijos vyriausybė, nesigai
lėdama tokiai milžiniškai paro
dai pinigų, tikisi iš jos didelio 
propagandinio laimėjimo. Ten
ka dar pastebėti, kad paroda 
ypatingai džiaugiasi Klaipėdos 
krašto vokietininkai.

1789 m. balandžio 30 d. New 
Yorko mieste buvo prlsaikin- 
tas pirmasis JAV prezidentas 
George Washington.

Atidarykite Dabar Taupymo Sąskaitą

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
B. R. PIETKIEWICZ, 

PRESIDENT, MANAGER

2555 W. 47th Street LAfayette 3-1083
CHICAGO, ILLINOIS

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Gera Praktika
Komunistai Nori Pamokinti 
Korėjoje Savo Karius

Berlynas. — Rytą Vokietijos 
vadinamoji “policija”, kuri ti
krovėje yra tikra armija, ruo
šiasi pasiųsti Korėjon ištikimuo 

| sius ir fanatiškus jaunuosius 
I karininkus, kad ten kovos lau- 
i kuose jie įgytų tinkamą Įgudi
mą.

Pirmasis 30 karininkų dali
nys iš tų, kurie mokosi rusiško- 

■ je karo mokykloje, jau birželio 
pradžioje bus išsiųstas į Korė- 

j ją. Tie patys, gerai informuoti 
į šaltiniai praneša, kad sovietų 
! okupuotoji rytų Vokietija siun- 
' čia Korėjon ginklus ir kitokią 
i karinę medžiagą.

Numatoma, kad ir daugiau 
į karininkų mažų grupių bus 
^siunčiama į Korėjos frontus, 
| kur jiems teks išbūti mažiau
siai 3 mėnesius ir kur jie turės 
įsijungti į raudonųjų kiniečių 
dalinius. Sugrįžus, tiems kari
ninkams yra pažadėtas laipsny
je pakilimas ir aukštos vietos 
militarizuotų policijos pulkų 
vadovybėje.

Statistika rodo, kad perjauni 
žmonės vedę greičiausiai išsi
skiria. Jei nuotaka neturi 20 
metų, o jaunikis tėra tik 23 
metus sulaukęs, palyginus su 
vyresnio amžiaus vedusiais, jie 
skiriasi daug greičiau ir leng
viau.

Šveicarų teisėjas J. Rachat- 
Schopfer, lankydamas Ameri
ką, pastebėjo: “Amerikiečių šei 
moję pirmoje vietoje yra žmo
na, antroje — vaikai, trečioje— 
automobilis — ir ponas vyras— 
šeimos tėvas — ketvirtoje”.

Sąskaitos yra apdrau
stos J.V. valdžios iki 
$10,000.

Ką Šiandie Atidėsite, 
Tą Lietingoj Dienoj

Turėsite!
•

MES MOKAME 9%
DIVIDENDŲ.



SANDARA

CL Odets
3 v. 4 pav. drama

J. Šlekaičio 
pastatymas

A. Bielskio 
scenovaizdis

LIETUVIŲ TEATRAS AMERIKOJE
INTERNATIONAL HOUSE, 1414 EAST 59th STREET 

1951 m. gegužes mėn. 6 d., sekmadieni, 3:30 vai. po pietų

RAKETA I MENUL
VAIDINA:

I. NIVINSKAITĖ
Z. VENCLAUSKAITĖ
J. BLEKAITIS
K. GANDRIMAS
A. MINELGA
S. PETKUS
A. ŠKĖMA

Bilietai gaunami prie įėjimo. Kaina $1.50. Važiuojama: 59 gtv. iki E. 1400 (p aeit 2 blokai), arba autobusu Nr. 28 Stoney^ Island iki 59 St. (patogu įsest E. 47 gtv. ties Cottage Grove), arba paežerio traukiniu I.C. iki E. 59th gtv.

VISOKIE NUOTYKIAI IS
BOSTONO PADANGĖS

Jo Gyvenimas Kasdieniniu Reikalu Negali Pakęsti Nemodernių 
Priemonių

Ruošiasi Lietuvai Remti 
Draugijos Seimui

So. Bostono lietuviai rengias 
prie Lietuvai Remti Draugijos 
Seimo, kuris įvyks gegužės 20 
dieną, 1951 m., Sandaros svetai
nėje, 12 vai. dieną. Atstovai 
bus priimti ir pavaišinti.

Tikimasi skaitlingo suvažia
vimo. Ta proga Sandaros 7-ta 
kuopa rengia pavasarinį ban- 
kietą, kuriame bus pagerbti 
seimo atstovai ir vietiniai lie
tuviai biznieriai, kurie savo au
komis daug prisideda dėl Lie
tuvos laisvės.

Piliečių Klube Būta Karštų 
Rinkimų

Buvo renkamas So. Bostono. 
Lietuvių Piliečių D-jos finan
sų sekretorius. Čia pasirodė di
delė agitacija, net į namus va
žiavo balsų ieškoti, bet tas nie
ko negelbėjo; buvo išrinktas 
fin. sekr. Charles White, kuris 
nesiduoda politikieriams už no
sies vedžioti. Jis eis savo pa
reigas Klubo gerovei.

Didžiuma So. Bostono lietu
vių džiaugias jo išrinikmu.

Kaltininkai Del "Darbininko” 
Perleidimo kitiems

So. Bostono ir apylinkės dau 
guma lietuvių nepatenkinti, 
kad laikraštis “Darbininkas” 
perkeltas į Brooklyn, N. Y. Di
džiuma katalikų vadų ir laik
raščio rėmėjų pradėjo viens 
kitą kaltinti už atidavimą ki
tiems “Darbininko”.

pasakė: “Katalikai iš dešinės, 
socialdem. iš kairės paduokite 
sandariečiams rankas, nes san- 
dariečiai yra vidurys tautinio 
kelio, ir eikite tvirtomis greto
mis kovoje prieš didįjį mūsų 
tautos ir visos žmonijos priešą 
— bolševizmą”. Šituo keliu san 
dariečiai ėjo ir eina toliau. Jų 
kelias ir jų darbai eina dviem 
kryptim — išlaisvinti pavergtą 
Tėvynę ir tautiniai kultūrinis 
darbas Amerikos Lietuvių tar
pe.

Apskrities Valdybos uždavi
niai yra kuotampriausiai ben
dradarbiauti su visomis savo 
kuopomis, su visomis apskriti
mis ir su savo centru. Su kuo
pomis palaikomi ryšiai laiškais, 
kelionėmis ir įvairiose kitose 
organizacijose, kuriose sanda- 
riečiai veikia gana aktyviai, su
sitikimuose. Kuopose eina vei
kimas parengimuose, minėji
muose, gegužynėse, koncertuo
se ir tt.

Apskrities Valdyba norėda
ma suburti bent kartą per me
tus visus apskrities sandarie- 
čius į vieną susitikimą, parody
ti plačiajai visuomenei kaip vei
kiama ir kaip bendraujama, š. 
m. liepos 1 dieną, Brockton, 
Mass., Romuvos gražiame par
ke numato surengti didelę ge
gužinę ir kviečia visos apskri
ties ir kaimyninių valstijų tau
tiečius tą dieną gausiai atsilan
kyti. — J. A.

S. Minkaus Radio 
Valanda Bostone

Žmogus ir Vabaliukas

Žmonės eina ir važiuoja, 
Skaito, rašo ir skaičiuoja, 
Jų veikimas plačiai sukas, 
Aš-gi mažas vabaliukas.
Žmonės valgo, baliavoja, 
Geria, šoka, kvailavoja.
Man tik tenka trupiniukas, 
Nes aš mažas vabaliukas.
Žmonės puošias, dirba, stato, 
Visko nori, ką tik mato.
Man telieka urveliukas, 
Aš toks laibas vabaliukas.
Žmonės čion ilgai gyvena, 
Kalnus turtų prigabena.
Amžius mano trumpuliokas, 
Aš beturtis vabaliukas.
Aš esu nepastebėtas, 
Aš bebalsis, tykus, lėtas.
Manęs ieško paukšteliukas, 
Aš jo maistas — vabaliukas.
Gerbiu savo moterystę
Ir išpyldau priderystę, 
Vaikai mano aplink sukas, 
Jų aš tėvas vabaliukas.
Dievo aš esu sutvertas,
Man priklauso žemėsv tvartas. 
Pilnateisis gyvuliukas, 
Nors ir mažas vabaliukas.
Kartais virstu į žvaigždutę, 
Blizginėju po pievutę.
Domisi manim vaikiukas, 
Aš jo žaislas vabaliukas.
Jei gudrybės daug turėsit, 
Mano vardą jūs atspėsit.
Aš naktinis žiburiukas 
Švento Jono vabaliukas.

— Perkūnas.

Bepigu peštis plikam su gau
ruotu.

Vietiniai Parode Jam 
Užuojautos Ką Girdėsite Gegužės 13 Dieną

Antano Kneižio vedama ra
dio valanda buvo surengusi 
“šurum-burum”, kuris gerai pa
vyko; žmonių buvo pilna sve
tainė, apie 500.

So. Bostono ir apylinkės lie
tuviai remia A. Knežio vedama 
radio valanda dėl to, kad jis, 
išdirbęs ilgus metus laikraštyje 
• Darbininke” buvo atleistas iš 
darbo, negaunant nei social 
security. — Varnas.

Sandaros 1-mas Apskrity 
Rengia Vasarinę Pramogą

South Boston, Mass. — ALT. 
SANDAROS Pirmosios Apskri
ties Valdyba nuolatos posė
džiauja, vykdydama pr. m. įvy
kusio apskrities atstovų suva
žiavimo nutarimus. Bėgamasis 
metas stato vis naujų uždavi
niu, kurie aptariami ir vykdo
mi gyvenime.

Jau pr. m. įvykusiame gau
siame SANDAROS seime Bal- 
timorėje, buvo pasisakyta, kad 
didžiosios Sandaros kolonijos, 
gausios nariais ir darbais yra 
Pirmoje Apskrityje. Kaip žino
me šiose srityse buvo suorgani
zuota grynai tautiniais pagrin
dais paremta organizacija ir 
pavadinta Amerikos* Lietuvių 
TAUTINĖ SANDARA. Vargu 
ar ir šių dienų kalbininkai ir 
visuomenininkai sugalvotų gra
žesni varda ir duotų gilesni tos 
organizacijos turinį, negu tai 
buvo padaryta prieš tris tuzi
nus metų.

Vienas kalbėtojas Norwood, 
Mass., savo kalboje minint Va- 
saroi 16 dieną maždaug taip

Lietuvių Radio Korp. progra
ma per buvusią stotį WBMS, 
kuri dabar vadinasi stotis 
WHEE, 1090 kilocycles, 9:30 iki 
10:30 vai. ryte sekmadieny, ge
gužės 13-tą bus sekanti:

1— Bostono Tautišku Šokiu 
Trio.

2— Bostono Lietuviu Mažame' 
čiai Skautai, vadovaujant Lidi
jai Čepienei.

3— Magdutės Pasakos.
Po programos malonėkite pa

rašyti laiškeli ar atvirutę i sto
tį WHEE, Lithuanian Program, 
35 Court St. Boston, Mass., pra
nešdami savo įspūdžius, o biz
nio reikalais, rašykite radio ofi
so adresu: 502 E. Broadway, So. 
Boston 27, Mass. Ačiū.

— Steponas Minkus.

Seniausias Lietuvis
Laikrodininkas

Laikrodžių Taisymo Įstaiga 
ir Brangenybių Parduotuvė

E WIN
has the

DuraPower

never to break

Kada Įvyksta Šios Radio 
Valandos Piknikai?

Lietuvių Radio Korp. progra
ma praneša kad jos linksmas 
vasaros piknikas bus Maynar- 
de, sekmadifeny Liepos-July 15- 
ta, o rudeninis “Piknikas po 
Stogu” įvyks Brockton Fair- 
Grounds sekmadieny Rugsėjo- 
September 23-čią.

Prašome kitų organizacijų 
tom dienom nerengti piknikų, 
nes kaip žinot, šie parengimai 
yra rengiami palaikyti radio 
programus oro bangomis. Ačiū.

St. ir Vai. Minkai.

•Made of "Elgiloy” metal. Patent pending!

See them today at

Miami tarptautinis aerodro
mas yra nuolatinė bazė 51 oro 
susisiekimo bendrovės lėktu
vams. Šių bendrovių lėktuvai 
skrenda į viso pasaulio šalis.

Elgin ir Šveicarų Laikrodžiai 
ir Kitokios Brangenybės.
Taisom Vietinius ir 

Europinius Laikrodžius.
Įsteigta 1907 Metais

A. R. Junievicz & Son
3317 S. HALSTED ST.

Chicago, Illinois

Kodėl Tiek Daug Esama 
Jaunų Nusikaltėlių?

Kiekvieną šeštą minutę Ame
rikoje įvyksta įstatymams nu
sižengimas. Vadinasi, dienos ar 
nakties kas šeštoji minutė yra 
surišta su kuria nors vagyste, 
žmogžudyste, prieva r t a v i m o 
veiksmu arba kitokiu nusikal
timu.

Blogiausia, kad tuos nusikal
timus daro jaunuoliai. Septy
niolikos metų vyrai praeito ka
ro pabaigoje buvo pirmoje vie
toje!—jų daugiausia iš visų nu
sikaltėlių buvo areštuota. Tas 
moralinis kritimas jaunuomenės 
tarpe Amerikoje gali būti pas
tebimas kad ir iš šio fakto: 1946 
metais teismo atsakomybėn bu
vo patraukti, dar 21 metų nesu
laukę, 108,787 jaunuoliai!

Kuo galima tai išaiškinti? Ko
kios tam yra priežastys?

Ir kas dėl tokio negeistino 
jaunuomenės patraukimo prie 
kriminalinių žygdarbių yra kal
tas?

Stebėtojai ir kriminologai vi
sų pirma, kaltę meta šeimai, 
aplinkai. Antrą vertus, ar savy- 
meilė nepasidarė žmonių tarpe 
tokia didelė, kad materializmas 
nevirto gyvenimo vyriausia in
spiracija? Tos dvi priežastys: 
perdidelė savymeilė, visko įver
tinimas grynai iš egoistinio po
žiūrio ir materialių vertybių 
prieš dvasines, iškėlimas, viską 
vien iš “naudingumo” pusės 
matavimas—ar jaunoje sieloje 
tai nesukelia akstiną gyvenimą 
“imti už ragų,” ..nepaisant nei 
būdų, nei priemonių?

Moralinių pradų išstūmimas 
iš akiračio, dvasinis pakrikimas, 
ar jaunuomenė tų reiškinių ne- 
pasetbi? Be idealų, paneigiant 
teisybės ir teisėtumo principus, 
kad tik daugiau to žemiško tur
to prisiplėšti, kad tik savo pa
siekti—jei tuo keliu ena tėvai, 
kokį gi pavyzdį įgauna vaikai?

Tai vis klausimai, į kuriuos 
tėra labai nesudėtingas atsaky
mas: šeima, jos atmosfera, daž
nai yra kalta, kad jaunimas pra

deda eiti slidžiuoju nusikaltimų 
keliu. Be savo krašto įstatymų 
gerbimo, be atsakomybės ir pa
reigos jausmo, būna blogi, sau 
ir kitiems kenksmingi, nelai
mingi piliečiai. Šeima turi pa
dėti mokyklai sustiprinti jau
nuomenėje blogoms įtakon 
piktoms pagundoms atsparumą.

Ir tėvas ir motina turi rūpin
tis. kad jų vaikai neiškryptų iš 
tiesaus, garbingo ir doro kelio, 
kad jie biaurėtųsi nusikaltimais 
ir kad niekuomet jų rankos ne
pakiltų svetimam daiktui pasi
savinti, juo labiaus svetimai 
gyvybei atimti. Amerikoje jau
nuomenėje pakilusi nusikaltimų 
banga gali būti sustabdoma 
įvairiais būdais. Bet viena iš 
pirmųjų ir tikrųjų priemonių 
yra tinkama šeimos įtaka.

Detroito teisme bus svarsto
ma įdomi- byla. Namo savinin
kas skundžia savo gyventoją, 
jog jinai 1) vieton dujų, buto 
šildymui ir virimui vartoja mal 
kas ir anglis, 2) vieton elektros, 
apšvietimui naudoja žibalines 
lempas, ir 3) kad vieton mau
dytis tynėje, prausiasi balėjoje.

Telefono skaičiumi Washing
ton, D. C. yra pats žymiausias 
pasaulio miestas: 100 žmonių 
ten yra 58,8 telefono aparatai. 
Antroje vietoje stovi San Fran
cisco (54,5 — 100 gyventojų).

Trečioje vietoje yra Švedijos 
sostinė — Stockholmas.

Ilgos Pamaldos

Vyras sekmadienio rytmety 
išėjo pamaldų į bažnyčią. Grį
žta pirmadienio vakare. Įsiutu
si žmona pasitinka jį griežtu 
klausimu:

— Kaip? — tik dabar iš baž
nyčios? Gal tu man pasakysi, 
kad pamaldos taip ilgai užtru
ko?!...

— Žinoma, mano brangioji! 
Aš kaip tik pataikiau į 40 va
landų pamaldų.

— Klausyk, Maryt, kuo var
du tavo naujas broliukas?

— Tiesą pasakius, tikro var
do nei aš nežinau. Mamytė jį 
vadina “saldusis angelėlis,” o 
tėtė “rėkiantis velnias”.

Geraširdis

Po prancūzų nugalėjimo 1870 
metais, kancleriui Bismarckui 
buvo pranešta, kad paryžiečiai 
masiniai miršta badu. Vokiečių 
kancleris susiraukė ir sušuko:

— Jokiu būdu negalima da- 
leisti, kad prancūzų tauta iš
mirtų, nes kas gi mums užmo
kės pralaimėto karo reparaci
jas?!...

Prieš keturiasdešimt metų, 
prieš tai kai Hollywood’as tapo 
Amerikos kino pramonės di- 
dižuoju centru, visos ameriko
niškos filmos buvo gaminamos 
New Yorke ir Chicagoje.

Columbia Roofing Co.
Not Inc.

P. KLUJKA — VEDĖJAS

Uždengiam Stogus, atliekame 
skardos darbus, pritaisom* “gut
ters”. Darbas garantuotas.

3319 S. MORGAN STREET

Chicago 8, Ill.

Telefonai: Ofiso —YArds 7-0706 
Rezidencijos: LAfayette 3-4557 

4800 So. Wood Street

John F. Eudeikis l
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS |

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE~DIENĄ IR 1ŪKTĮ | 

4605-07 So. Hermitage Ave. I 
Visi Tel. YArds 7-1741-1742 I 
4330-34 So. California Ave. I 
Telefonas LAfayette 3-0727 |

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE i

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. WGES. 13901. fe

ANTHONY B. PETKUS*

Nubudimo Valandoj
Kreipkitės Į

ANTHONY 
B. PETKUS

Laidotuvių Direktoriui

DVI MODERNIŠKOS

KOPLYČIOS

JŪS\f PATOGUMUI:

6812 So. Western Avenue, Chicago
Telefonas GRovehill 6-0142

1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telefonas TOWn Hali 2109

Mūsų patarnavfar^s yra greitaa, mandagus ir Jlsų finaaeiškam 
stoviui prieinam**.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
------ NARIAI ------

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACUOS

Ambulancų Patarnavimas Dieną !r NaktJ 
Turime Koplyčia* Visose Miesto Dalyse

LACHAWICZ IR SUNUŠ“
Phones: Virginia 7-6672-6673 PUHman 5-1270
2314 West 23rd Place 10756 So. Michigan Ave.

A M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Ave. Phone YArds 7-4908

ALFRED VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Ccero, Ill. Phone Olympic 1003

P? J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 W. 18tb St

VISI TELEFONAI: YArds 7-1911
J. LULEVIČIUS ”

4348 So. California Ave. Phone LAfayette 3-3572

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 So. Michigan Ave. Phone PUllman 5-9661
~ PETRAS PT^įjRŠklŠ^

659 West 18th Street Phone SEeley 3-5711
~ LEONARD A. EZERSKIS
1646 West 46th Street Phone YArds 7-0761



SANDARA

KAS NAUJO

CHICAGOJE
IR JOS ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE

A. Vanagaičio Antkapis 
Atidengiamas Geg. 30

Visuomenės ir draugų lėšo
mis pastatytas, didingas antka
pis ant komp. Antano Vanagai
čio kapo Šv. Kazimiero bus iš
kilmingai atidengtas trečiadie
nį, gegužės 30 d. (Decoration 
Day).

Iškilmių pradžia numatoma 
2 vai. po piet.

Si. Juodvalkis Nupirko
Taverną Bridgeporie

Pirmiau vadovavęs “Aid O- 
versieas” — pakelių siuntimo 
agentūrai, St. Juodvalkis šio
mis dienomis įsigyjo taverną, 
3139 So. Halsted St.

Motinų Pagerbimas 
Gegužės 6, Kelly High 
School Auditorijoje

BALF’o Chicagos Apskritys 
sekmadienį, gegužės 6 d. Kelly 
High School Auditorijoje (Cali
fornia avė, prie Archer avė.) 
rengia Motinų Pagerbimą, per 
kurį bus pagerbtos lietuvės mo
tinos.

Minėjimo meninę programa 
pildys muz. J. Byansko vado
vaujamas “Birutės” choras ir 
žinomi solistai. Pradžia 3 vai. 
po piet. Įėjimas nemokamas.

BALF'o Apskr. Valdyba.

Nelygu teisybė: kitų teisybės 
ir pasakomis eina.

J ievute Rockefeller Dalyvaus 
Lietuvių Prek. Buto Puotoje
Ji Norėtų Atnaujinti 
Ryšius su Saviškiais

Lietuvių Chamber of Com
merce bankiete, kuris įvyksta, 
sekmadieni, gegužio 20 diena, 
Bismarck viešbutyje, garbės 
viešnia bus Jievutė Rockefeller. 
Savo sutikimą dalyvauti ji jau 
yra davusi, pabrėždama, jog 
jai smagu yra atnaujinti ryšius 
su saviškiais ir pasimatyti su 
Chicagos lietuvių visuomenės 
atstovais.

Nemažesnis smagumas bus ir 
bankieto dalyviams turėti ja 
savo tarpe. Ypatingai, kad Jie
vutė pasiliko artima savo tau
tiečiams.

Paskutiniam pasikalbėjime

Apšvietietes Kviečia Visus į Savo
Jubiliejinį Vakarą Šį Sekmadienį

Ši Draugija Remia Tautinius ir 
Kultūrinius Reikalus

Ši Lietuvių Moterų Draugija 
Apšvieta, pirmutinė laisva drau 
gija Chicagoje, rengiasi minėti 
44-tas sukaktuves, sekmadenį, 
gegužės 6 d., 1951, Lietuvių
Auditorijoj (mažojoj svetainėj) 
3133 So. Halsted St. Pradžia 4 
vai. po pietų, programas ,6 vai. 
vakare.

Šios draugijos tikslas yra 
remti apšvietos ir Lietuvos at
vadavimo reikalus, aukojant 
pagal išgalę. Ši draugija prisi
dėjo su $25.00 auka prie Dr. 
Jono Šliupo biografijos leidi
mo, ji aukoja Žiburėlio draugi
jai, Chicagos Lietuvių Tarybai 
ir pan. Kad būtų galima ir at
eityje suteikti paramą įvairiems 
reikalams, norima papildyti iž
dą. Kviečiame visuomenę atsi
lankyti į šį parengimą.

Maloniai sutiko šiame vaka

Ir Chicagoje Girdisi 
“Voice of America”

Trumpų radii) bangų aparatu 
lengvai galite pagauti siunčia
mą į Lietuva “Voice of Ameri
ca”. Pirmoji transliacija Chi
cagoje girdima 10:00 valandą 
iš ryto: 13, 16, 19, 25, 31, 41, 
48, 49 ir 251 metrų bangomis. 
Vėliau, 4:30 vai. popiet 48 ir 49 
metrų bangomis. Vakare gi, 
10:15 vai. veik‘tomis pačiomis 
bangomis kaip ir 10 vai. ryto.

Kiekvienam verta pasiklau
syti šių programų, nes jose y- 
ra ne vien įdomių pranešimų, 
bet taip pat ir muzikalės pro
gramos.

Lietuvių Chamber of 
Commerce Susirinkimas

Trečiadienį, gegužės 9 dieną, 
Dariaus-Girėno salėje įvyksta 
Lietuvių Chamber of Com
merce susirinkimas. Pradžia 
8:30 v. vak. Bus rodoma įdomi 
filmą apie žmonių gyvenimą J. 
V. ir anoje pusėje geležinės už
dangos. Nariai ir svečiai kvie
čiami atsilankyti.

Dr. G. Serner Persikėlė į 
Naują Vietą

Lietuvis akių gydytojas, Dr. 
G. Serner, kurio ofisas „pirmiau 
buvo 3401 S. Halsted St., dabar 
perkėlė savo kabinetą į 756 W. 
35th St. Toje vietoje jis yra bu
vęs prieš keletą metų.

su “Sandaros” reporteriu, Ve
lykų dienoje, ji pareiškė norą 
geriau pažinti lietuvių praeitį 
ir literatūra ir jog savo sūnelį 
bandysianti išmokinti lietuviš
kos kalbos.

Į tą bankietą tapo pakviestas 
ir J. V. Senatorius Douglas. 
Kaikurie abejojo, ar jis ištikro 
galės atvykti, kuomet Washing
tone šiuo metu priviso tiek 
daug konfliktų ir ginčių del 
užsienio politikos. Bet dabar 
tos abejonės pranyko. Kai Se
natorius Douglas sužinos, kad 
Chamber of Commerce ban
kiete dalyvauja tokia pagarsė
jusi asmenybė, kaip Jievutė 
Rockefeller, tai vargiai ar kas 
galės sulaikyti nuo atvykimo ir 
minėta senatorių.

rėlyje, viešnia poetė Petronėlė 
į Orentaitė paskaityti keletą ei- 
lėreščių apie “Motinų Dienos” 

I minėjimą. Chicagos Suvalkie
čių Draugijos Choras, po vado
vyste Janinos Grieg, sudainuos 
naujų dainelių. Bus naujų na
riu pagerbimas ir kitų įvaire- 

' nybių.
Po programo bus bufetas; 

'apšvietietes žadėjo pagaminti 
gardžių užkandžių. Šokiai prie 

'smagios Frano Kuzmarskio or- 
kestros. Praleiskit smagiai va
karėlį su apšvietietėmis. Lauk
sime jūsų atsilankant gegužės 
6 dieną, 1951 m.

Rengimo Komisija:
S. Puniškienė 
M. Viščiulienė 
A. Valančienė 
M. Endziulienė 
M. Petravičienė 
P. Kurauskienė 
O. Kurauskienė 
M, Zolpienė. w

“Devyni Broliai ir Sesuo 
Elenytė” ŠĮ Sekmadieni 
- Ciceroje

Didelio pasisekimo susilau
kusi, V. Šimaičio inscenizuota 

i 4 v. pasaka “Devyni broliai ir 
sesuo Elenytė” šį sekmadienį, 
gegužės 6 d. 4 vai. po pietų bus 
vaidinama Cicero padangėje — 
Šv. Antano parapijos salėje, 
1500 So. 49th Ct.

Vadins “Vaikų Teatras”. Re
žisierius — Stasys Pilka. Vai
dinime dalyvauja virš 60 daly
vių. Po vaidinimo — žaidimai 
ir šokiai, J. Byansko orkestrui 
grojant. Įdomios loterijos, bu
fetas ir kt.

Bilietai gaunami prie įėjimo. 
Tad sekmadienį, gegužės 6 d. 
visi keliai tegu veda į lietuviš
kos pasakos žavų vaidinimą. 
Rengia Cicero Tremtinių Apy
linkės Valdyba.

TRUMPOS 
ŽINIOS

Monika Sabataitienė, Dr. Z. 
Sabataičio žmona, 2448 W. 69 
St., šiuo metu randasi Šv. An
tano ligoninėje. Jai padaryta 
sunkoka operacija.

Pranas Butėnas, 66 metų, 
gyvenęs 543 W. 63rd St. buvo 
nuvykęs aplankyti savo seserį 
p. Edward Šūsnis, gyvenančią 
Michigan City, Ind. Praeitą 
penktadienį jis ten nusišovė.

Kazys Gedvilas, SLA 36 kp. 
narys, ruošiasi į šeimyninį sto
ną. Jo vestuvės su p-le Adeline 
Pupka įvyks birželio 17 d.

Mūsų laikraščio bendradar
bis Pr. Dailidė šiomis dienomis 
išvyko į Syracuse, N. Y. dėsty
ti rusų kalbą vietiniam univer
sitete.

Juozas Tysliava, “Vienybės” 
redaktorius šiuo metu lankosi 
Chicagoje ir tikisi praleisti čia 
keletą dienų.

Ši šeštadieni Petras Vytau- w t *
tas Daužvardis įstoja į šeimy
nini stoną su p-le Dolores Šrup- 
šaite. Vestuvėse žada dalyvauti 
daug žymių vietos lietuvių.

Suvalkiečių Mišrus Choras 
rengia draugišką pramogą šį 
šeštadienį, gegužės 5 dieną, K. 
Ūkelio svetainėje, 3436 Litua- 
nica Avė. Pradžia 7:30 v. vak.

Gera orkestrą, dovanos ir pa
silinksminimas.

Neteisybe netoli tenueisi.

NORINČIOS DALYVAUTI "MISS LITHUANIA" 
KONTESTE PRAŠOMOS IŠPILDYTI ŠIĄ BLANKĄ

Vardas ir Pavardė ---------------------------------------------------

Adresas _____________________________________________

Telefonas ________________________________ ___________

Amžius___ svoris____ ūgis____ kur gimus__________

Kokią mokyklą lankėte _____ ________________________

Šią blanką su savo fotografija pasiųskite Tarybos pirmi
ninko adresu: A. K. Valukas, 4316 S.Lake Park Ave., 
Chicago 15, Ill. Telefonas OAkland 4-8937.

Didelis Išpardavimas
Vyriškų ir Moteriškų Drabužių

Pasinaudokite Proga. Nupigintomis Kainomis Galite Gauti Čia 
Baltinių, Vyriškų ir Moteriškų Kojinių, Lovoms Uždangalų, 
Paklodžių, Megstinių, Rankšluosčių, Moteriškų Suknelių ir Daug 
Kitokių Dalykų.

APLANKYKITE MUSŲ KRAUTUVĘ IR PASIRINKITE 
KAS JUMS REIKALINGA.

Joseph Dry Goods Store
JUOZAS PIKELIS — SAVININKAS

h, 3218 South Halsted Street

Bus lšrinkta"Miss Lithuania Tokios Aukos Nėra Politines ; ba. Apie tai pranešė M
----------- tantine, kojinių gamin

Didžiulė Ch. Lietuvių 
Patriotinė Pramoga

Kandidatės į “Miss Lithuania" 
Bus Pakviestos Prisiųsti Vardus

Chicagos Lietuvių Tarybo 
rengia milžinišką pramogą — 
“Lietuvių Dieną”, sekmadienį, 
birželio 3 dieną, Justice Parke. 
Vienas svarbiųjų šios pramo
gos įdomybių bus išrinkimas ir 
Karūnavimas “Miss Lithuania.” 
nia”.

Kuriai lietuvaičių galės tekti 
ši garbė? Vienas reikalavimų, 
tai mokėjimas'lietuvių kalbos, 
nes laike apvainikavimo cere
monijų ji turės prabilti į pla
čiąją minią susirinkusiųjų. To
liau, kandadačių į “Miss Lith
uania” amžius nustatytas nuo 
18 iki 25 metų.

Tos, kurios norės dalyvauti 
šiame konteste, bus prašomos 
pirmiausiai prisiųsti savo foto
grafijas bei adresą. Lietuvių 
tarpe yra daug puikių mergai
čių, kurios bent sykį į metus 
turėtų viešai pasirodyti. Birže
lio 3 dieną bus tam geriausia 
proga.

Programos rengėjai yra susi
tarę pakviesti į “Lietuvių Die
ną” ir žymių amerikiečių, val
džios atstovų, kurie norėtų ar
čiau susipažinti su mumis. Taip 
pat ruošiama ir įpūdinga meno 
programa, kokią retai kur su
tinkame.

Kur Siųsti Kontestančių 
Fotografijas?

Norinčios dalyvauti “Miss 
Lithuania” Konteste prašomos 
be atidėliojimo prisiųsti savo 
fotografijas su pažymėjimu ad
reso ir amžiaus Chicagos Lietu
vių Tarybos pirmininkui: A. 
K. Valukas, 4316 So. Lake Pk.

Radio Programa
Dainuos Keturios Sesutės

Šį sekmadienį Budriko radio 
programoje iš stoties WCFL, 
1000 kil. dalyvaus žinomos se
sutės ŽiupsnytėŠ. Jųjų puikus 
dainavimas tikrai visiems pa
tiks.

Tad 5:30 vai. po pietų nusi
statykite savo radio ant WCFL 
radio stoties, pasiklausykite jų 
dainavimo, geros muzikos ir 
naudingų pranešimų.

Leidėjai — Jos. F. Budriko 
prekybos namai Chicagoje, ad
resas 3241 S. Halsted Sa. — D.

Ave., Chicago 15, Ill. Telefonas 
— OAkland 4-8937.

Pageidautina, kad fotografija 
būtų tokia, kuri tiktų padary
mui klišės.

Sandaros 100 Moterų 
Kuopos Vakarėlis

Visi esate kviečiami ruoštis 
smagiam vakarėliui, kurį ren
gia Sandaros 100 moterų kuo
pa sekmadieni, gegužės 20 die
ną, Sandaros svetainėje. Pra
džia 4 vai. popiet.

Bus šokiai, pasilinksminimas 
ir užkandžiu.G

Justas Lielionis Keičia
Savo Stoną

Ateinantį penktadienį, p-nas 
Justas Lielionis, F. Budriko įs
taigos bendradarbis, pakeis sa
vo stoną. Jis susijungia su p-le 
Tumasonyte, Dr. Tumasonio 
sesute.

Šią vasarą Paryžius, Prancū
zijos sostinė, iškilmingai atžy
mi savo 2,000 metų sukaktį.

Dr. Anthony Rudokas
OPTOMETRISTAS

4701 S. Damen Ave., Chicago 9 
Ofiso Valandos—Vakarais:
Nuo 6 vai. vak. iki 9 vai vak.
Šeštadieniais:—
Nuo 10 vai. ryto iki 6 vai. vak. 

išskyrus trečiadienį.
Šaukite: YArds 7-7381

UETUVU AKIŲ GYDYTOJAI 
metų patyriom

TaL YaHa UM
i,® Pritaiko Akintai

litatoo
Ofisas ir Akinių Dirbtuve 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki
8. Trečiadieniais nuo 10 iki 12.

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti
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August Saldokas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719

Conrad Photo Studio
Lietuvis Fotografas

Moderniška
* Fotografavimo 

•Įstaiga —
"Atelie"

Studija įrengta 
pirmos rūšies su 

moderniškomis 
užlaidomis ir

Hollywood
?. ~ šviesomis.

Darbas garantuotas.

414 W. 63rd Street
Biznio tel.: Englewood 4-5883

Rez.: ENglewood 4-5840

Muzika Visokiom 

Progom

3 Dukes Orchestra
Pašaukite Tony

Prospect 6-4181 
Puikiai Groja ir 

Lietuviškus Šokius

A. Semaška—Orkestros Ved. 
6014 S. Sawyer Ave. 

Chicago, Ill.

Chicaga norėtų parsikviesti sivienijimo pirmini) 
demokratų ar republikonų par 
tijų konvencijas 1952 metais. 
Tam tikslui šis miestas žada 
sukelti $600,000 priėmimui ir 
vaišinimui delegatų. Biznio įs- Apie 100 mylių nuo Chicagos 
taigos, kurios aukos šiam tiks- lietuvio valdomam rezorte — 
lui, galės šią sumą atitraukti iš vasarvietėj reikalinga 3 mote 
income tax, nes tai nesiskaitys, ryS prįe kambarių tvarkymo i 
politine “kontribucija”.

"Nylon" Kojinių Nepritruks 
Ir Suvaržymų Metu

Kad ir reikalingas karo tiks
lams “nylon”, vistik Amerikos 
moterys ateity nepatirs šioje 
srityje jokių nedateklių. Lygia
grečiai su karo pramone, nei J 
kiek nesumažės nei moteriškų 
“nylon” kojinių, 
džiagos baltinių ir kitų mote
riško tualeto reikmenų gamy-

nei iš tos me-

$

GERIAUSIA PIRKTI 
Namams Reikmenis

• I š

P R 0 GRESS 
Lietuvių Bendrovės 

KRAUTUVIŲ
REFRIGERATORIAI 

TELEVIZIJOS 
PLOVYKLĖS 
RAKANDAI 
MATRACAI 

KAURAI 
RADIOS 
PEČIAI 
LOVOS 
Ir Vaikų 

RAKANDAI

o Didžiausias Pasirinkimas ♦

•• Mažiausios Kainos <•
Lengviausi Išmokėjimai

Rakandų Išdirbėjai ;;
•; Pagal Užsakymą

■FURNITURE C“
t 3224 S. Halsted St. H
<► Tel. Victory 2-4226
<► 4183 Archer Avė.

Tel. LAfayette 3-3171
>♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦<

Perka Ir Parduoda
Įvairios Rūšies Šautuvus

Naminius Ir Iš Užsienio
Taipgi šovinius — Amuniciją. 

Galite Gauti Visokius Prietai
sus Žuvavimui ir Motorus Lai- 
vukams.

Kreipkitės Į Savo Tautietį

A. L. PAULSON
GUNSMITH

2614 W. 59th Street
Phone HEmlock 4-0384

Jei Norite Pirkti Arba 
Parduot Namą - Farmą

Ir Kitokiais Real Estate
Reikalais Kreipkitės 

Į Savo Tautietį

GEORGE WACLO
911 West 59th Street

Tel. WEntworth 6-4837

Namų Taisytojas 

Kontraktorius

GEO. BORCHERTAS
Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turi Pil
ną Apdraudą Savinin
kams ir Darbininkams.

10546 S. Artesian Av.
TeL Cedarcrest 1739

.c..ralinga Darbininkų 
Vasarvietėje — Rezorte

skalbykloje. Taipgi 2 vyrai, kad 
ir senesnio amžiaus bendram 
darbui.

Geras atlyginimas. Kreipkitės 
į Sandarą, 840 W. 33rd Street. 
Telefonas YArds 7-4789.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Ofiso telef. HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVE.
Rez. telef. COmmodore 4-8364 

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak.
Šešt. tik 2-4 p. p.

Neturi valandų Tree, ir Sekm.

Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel.: DAnube 6-1126

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 p.p. 
Rezid.: 3247 So. Emerald Ave.

Phone CAlumet 5-7358
DR. M. ŽILVITIS

DANTISTAS
3246 So. Halsted Street 

CHICAGO

Telephone PUllman 5-8277
L E. MAKARAS, M. D, 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 PARNELL AVE. 
Chicago 28, Ill.

DR. S. NA1KELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020 

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vakare 

Nedėliomis pagal sutartį.

Telephone Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽLS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 W. Cermak Road 

Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vak. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 3 popiet 

Trečiad. ir Sekmad. Ofisas 
yra uždarytas.

REZIDENCIJA: 
3241 West 66th Place 
Tel. REpublic 7-7868

Phone YArds 7-2246
DR. C. Z. VEZELTS

DANTISTAS
4645 So. Ashland Avė. 

arti 47th Street 
Valandos nuo 9 iki 8 vakaro.

Seredoj pagal sutartį.

DR. STRIKO!
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland Avė.

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—R, 
Ser’s, Sub’s ir Ned’ tik pagal
Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefo
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 West 35th Street

Comer of 35th and Halsted St.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8 

20 Metų Patyrimo.
VALANDOS: 6—8 vai. vakaro 
Šeštadieniais visą dieną. Kito
mis valandomis — pagal sutartį

Phone Victory 1522
DR. J. KULIS

Valandos:
9 iki 12 a.m. — 6 iki 9 vakaro 
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St., Chicago




